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S
alossa vietetään valtakunnallista 

Lähetysjuhlaa käsillä olevana vii-

konloppuna. Lähetysjuhlia on vie-

tetty vuosittain yli sadan vuoden 

ajan. Juhlien järjestelyistä vastaa Suomen 

Lähetysseura yhdessä kulloisenkin paikal-

lisseurakunnan kanssa.

Tämän vuoden juhlat järjestetään poik-

keuksellisesti kaksiosaisina. Alkuperäisen 

suunnitelman mukaan juhlia piti viettää 

Nokia Arenalla Tampereella, mutta jää-

kiekon MM-kisojen loppuottelut osuivat 

samalle viikonlopulle. 

Suomen Lähetysseura päätti tässä tilan-

teessa siirtää Tampereen juhlia vuodella 

ja jakaa juhlat kahteen osaan. Viime vii-

konloppuna on oltu koolla Pieksämäellä, 

ja nyt siis Salossa. Salo valikoitui pitopai-

kaksi mm. hyvien liikenneyhteyksien pe-

rusteella.

Lähetysjuhlilla on esillä kirkon keskeisin 

tehtävä eli missio. Kirkko on liikkeellä ju-

listamassa evankeliumia sen kaikissa muo-

doissaan, on sitten kyse sanan julistamises-

ta, oikeudenmukaisuuden ja ihmisarvoisen 

elämän edellytysten edistämisestä, tai ai-

neellisesta ja koulutukseen tai terveyden- 

hoitoon liittyvästä toiminnasta.

Vaikka Lähetysjuhlilla on kyse ennen kaik-

kea ulkomaille suuntautuvasta toiminnas-

ta, avaa se paljon mahdollisuuksia tämän 

työn tekemiseen myös seurakunnassa. 

Organisaatiolla tulee olla näky ja tehtä-

vä, jotta se pysyy elinvoimaisena ja toi-

mivana.

Elämme kuitenkin sekularisaation aikaa. 

Yhä enenevässä määrin myös seurakun-

nan toiminta on ojentautumista, pyrki-

mystä tulla seurakuntalaisten keskuuteen. 

Seurakunnan yhteydessä pysyminen ei ole 

itsestäänselvyys. On pohdittava toiminto-

jen ajanmukaistamista, resurssien kohden-

tamista ja toiminnan tavoittavuutta.

Kun seurakunnassa ollaan jälleen pohtimas-

sa seuraavien kolmen vuoden strategiaa, on 

keskiössä toiminnan turvaaminen, tai mie-

lellään vahvistaminen. Tämä edellyttää tu-

levaisuuden tarpeiden arvioimista, talouden 

tasapainottamista, luovuutta jne. 

Jotta toiminta voidaan turvata, ei vain 

alueellisesti kattavasti, vaan myös ajal-

lisesti pitkälle tuleville sukupolville, ovat 

keskiössä myös sellaiset asiat kuin kiin-

teistöstrategia, mittavat ja rohkeat raken-

neuudistukset sekä henkilöstösuunnitel-

mat. Siis monet sellaiset päätökset, jotka 

eivät näyttäisi olevan seurakunnan keskei-

sintä toimintaa, mutta ovat välttämättö-

miä juuri seurakunnan mission mahdollis-

tamiseksi. 

Alkaneet kesäpäivät muistuttavat joka 

vuosi siitä, kuinka talven jälkeen koittaa 

valo ja elämä jatkuu. Rohkein toimin ja 

selkein päätöksin vaikutamme siihen, että 

sama on totta myös kirkossa.

Länsimurteella ”Suven suloisuutta” tai 

itäisellä ”Kesän kirkkautta” toivottaen

Timo Hukka, 

kirkkoherra

Pääkirjoitus

”Menkää siis ja tehkää kaikki kansat 
minun opetuslapsikseni…”
Matteus 28:18

TIMO VIITANEN

Kysymys pulpahtaa tasaisin väliajoin 

pintaan milloin missäkin. Uskooko X tai Y 

”niin kuin kirkko opettaa”? Uskotko sinä? 

Uskonko minä? Pitäisikö? Onko tuomit-

tavaa vai erityisen hienoa uskoa ”toisin”? 

Näitä kysymyksiä puntaroitaessa ei kui-

tenkaan yleensä tarkastelun kohteena ole 

se, ”miten” kirkko opettaa, vaan ”mitä”: 

merkityssisältöjä, väitelauseita. Mutta mi-

ten, millä tavalla, mitä välineitä käyttäen, 

kirkko itse asiassa opettaa? Mistä niitä 

merkityssisältöjä tulee? 

Tänään, hyvä lukija, saat kysymykseen 

erikoisvarustellun luksusvastauksen vauh-

tiraidoin, ja ihan tavallisen vastauksen hin-

nalla. Kas näin: Kirkko opettaa evankeliu-

mikirjan kokoonpanon avulla. 

Vastaus herättää heti kysymyksiä. En-

sinnäkin: mikä on evankeliumikirja? Ja 

miksi sen ”kokoonpanon” avulla? 

Käydäänpä selvitystyöhön, asia ker-

rallaan. Evankeliumikirja on se teos, jo-

ka sisältää jokaiselle vuoden pyhäpäiväl-

le, joulusta ja pääsiäisestä ihan tavalliseen 

heinäkuun laitimmaiseen sunnuntaihin 

saakka, omat raamatunkatkelmat. Niitä 

on yleensä n. kolme per päivä: yksi evan-

keliumeista, yksi muualta Uudesta testa-

mentista ja yksi Vanhasta testamentista. 

Ne on valittu (jos valitsijat ovat tehneet 

työnsä kunnolla) siten, että ne tukevat 

toisiaan. Tämmöisiä kolmen settejä on 

yleensä kolme kappaletta, ja näitä yhdis-

telmiä käytetään vuorovuosittain, kolme-

na eri ”vuosikertana”. 

Evankeliumikirja on osa kirkkomme 

kirkkokäsikirjaa. Tämä tarkoittaa mm. si-

tä, että muutokset siihen täytyy hyväk-

syttää kirkolliskokouksella. Se edustaa siis 

sellaisenaan kirkkomme erittäin virallista 

kantaa. Nykyisellä evankeliumikirjalla on 

myös pitkät, syvälle ulottuvat juuret pe-

rinteessä, joten se edustaa kaksinkertai-

sesti Kirkkoa oikein isolla koolla. 

Evankeliumikirjan kokoonpano on sitä, 

”miten kirkko opettaa”. Siis mitä? No si-

tä, että kullekin päivälle tarjottavia raa-

matuntekstejä on tarkoitus lukea toinen 

toisensa valossa: ne tulkitsevat toinen 

toistaan. Joskus tämä on lukijalle itses-

tään selvää, joskus taas yhteyden löytä-

minen kahden tekstin välille vaatii vähän 

työtä. Se on ehkä se paras osa: sinua, hy-

vä lukija, ei kutsuta vain lukemaan ja luke-

maan. Sinua kutsutaan oivaltamaan. Aina 

nimittäin hauki ei ehkä olekaan kala (vaik-

ka joskus kyllä onkin). 

Kirkko siis opettaa yhdistelemällä teks-

tejä, joskus yllättävästikin. Monia näistä 

yhdistelmistä on testattu jo vuosisatoja, 

mutta silti niistä löytyy aina jotain uut-

ta ja tuoretta. Kirkko ohjaa niiden avulla 

raamatuntulkintoja lempeällä, mutta var-

malla kädellä. Näitä löytöjä ei kuitenkaan 

tarjoilla raakapakasteina, vaan lukijaa pyy-

detään mukaan pohtimaan ja ihmettele-

mään, löytämään ja omaksumaan. Löy-

töjen arvo todetaan sitten aikanaan siinä, 

miten ne meihin vaikuttavat. Kokeilisitko 

jo tänään?

QR-koodi ohjaa kirkkovuosikalenteriin.

Niin kuin kirkko opettaa? 
UNSPLASH
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LAUANTAINA 27.5.
Lauantaina maksuton lastenhoito klo 

13–17 päiväkerhotiloissa.

klo 10:00–10:30 Xaris Finland: Räyhä

Salon seurakuntatalo, Kirkkokatu 6

Tanssiteatteria lapsille. Sopii kaikenikäi-

sille.

klo 10:30–12:00 Puuhaa 
ja hauskaa lapsille

Salon seurakuntatalo, Kirkkokatu 6

Perheiden lähetystaidepaja ja muuta mu-

kavaa meininkiä maailmalta kaikenikäi-

sille lapsille seurakunnan lastenohjaajien 

kanssa. Mukana menossa Lahja Lammas 

ja muut kaverit.

klo 11:15–12:30 Ruoka, 
turva ja kirkko

Salon seurakuntatalo, Kirkkokatu 6

Lähetysjuhlien avajaiskeskustelussa pu-

hujana Kambodžan kirkon hallintojohtaja 

Sokheng Nhoung. Ohjelmassa mukana 

myös hankehallinnon asiantuntija Sara 

Latvus Lähetysseurasta ja Suomen Kris-

tillisen Ylioppilasliiton pääsihteeri Katri 

Malmi.

klo 12:00–12:45 Jakarandan konsertti 

Salon kirkko, Kirkkokatu 7

Osallistava konsertti nuoremmalle väelle. 

klo 13:00–17:00 Koululaisten olkkari

Salon seurakuntatalo, Kirkkokatu 6

klo 13:15–14:00 Elämän ja toivon vesi

Salon seurakuntatalo, Kirkkokatu 6

Monenlaista taidetta puhtaan veden 

merkityksestä. Mukana tanssiryhmä Xaris 

Finland ja Kosken kirkkokuoro.

klo 14:15–14:45 Gospel-tanssia

Ulkotila, Kirkkokatu 5

Aloittelijaystävällistä ryhmätanssia hengelli-

sen musiikin tahtiin. Ssuositeltavaa varautua 

vesipullolla ja urheiluun sopivilla vaatteilla.

klo 14:15–15:15 Siioninvirsiseurat

Salon kirkko, Kirkkokatu 7

Puhujina Herättäjä-Yhdistyksen Raase-

porin paikallisosaston puheenjohtaja Aila 

Pääkkö (Hanko), Herättäjä-Yhdistyksen 

nuorisosihteeri Raisa Jarkkola (Helsinki), 

pastori Päivi Pulkkinen-Watson (Salo) ja 

toimitusjohtaja Jukka Hautala (Turku). 

Järjestäjänä Herättäjä-Yhdistys.

klo 14:15–15:00 Työpaja: 
Ruokasienten kotiviljely

Salon seurakuntatalo, Kirkkokatu 6

Dosentti Tapani Kotisaari opastaa työpa-

jassa ruokasienten kotiviljelyn perusteisiin.

Klo 14:30–15:30 Lähetysshow 
rippikoululaisille

Uskelan kirkko, Sairaalantie 5

Kiinnostavia välähdyksiä maailmalta. 

Esiintymässä Lähetysseuran nuorisokuoro 

Cumina.

klo 15:30–16:30 Leipää pelloilta maan: 

keskustelu ruoantuotannosta

Salon seurakuntatalo, Kirkkokatu 6

Keskustelemassa dosentti Tapani Kotisaa-

ri, teemapäällikkö Pauliina Parhiala Suo-

men Lähetysseurasta ja Karviaisten tilan 

isäntä Martin Klinckowström. Keskustelua 

vetää tuottaja Rasmus Tillander. 

klo 17:30–18:45 Safarikuoron 
ja GospelSalon konsertti

Uskelan kirkko, Sairaalantie 5

Safarikuoron ja GospelSalo-kuoron rie-

mullinen yhteiskonsertti.

klo 19:00–21:30 Nuorten ohjelma

Salon seurakuntatalo, Kirkkokatu 6

Ruokaa, yhdessäoloa ja musiikkia.

SUNNUNTAI 28.5.
klo 12:00–13:00 Raamattuopetusta 

(Mark. 6:30–44)

Salon seurakuntatalo, Kirkkokatu 6

Miten modernissa maailmassa saadaan 

viisi leipää ja kaksi kalaa jaettua kaikille? 

Kambodžan kirkon hallintojohtaja Sok-

heng Nhoung ja Lähetysseuran toimin-

nanjohtaja Rolf Steffansson keskustelevat 

ruokkimisihmeestä.

klo 14:00–15:30 Torimessu

Salon tori, Horninkatu 11

Yhteinen päätösmessu, jonka osana 

uusien lähetystyöntekijöiden siunaus. 

Saarnaamassa piispa Mari Leppänen. Mu-

siikissa GospelSalo ja Safarikuoro.

Tarkempi ohjelma:
www.lahetysjuhlat.fi

www.salonseurakunta.fi/tapahtumat

Lähetysjuhlien ohjelma Salossa

Täytetään kotikirkko juhlapäivänä 28.5. 

ja juhlitaan yhdessä synttärisankaria! 

Juhlamessussa klo 10 saarnaa piispa 

Mari Leppänen, mukana Kuusjoen kou-

lulaisia, juhlakuoro, alueen työnteki-

jät ja yhdistykset. Käytössä ovat uudet 

kirkkotekstiilit, jotka on suunnitellut 

Silja van der Meer. Kirkonmäellä tarjo-

taan kahvit koko kylälle, ohjelmassa on 

makasiinin kesänäyttelyjen avajaiset ja 

muuta kivaa. Jaossa on myös 200 juh-

laämpäriä. 

Autoille on kirkon ympäristössä ra-

jallisesti tilaa, koska kirkkokahvit järjes-

tetään makasiinin ja seurakuntatalon 

pihalla. Pyydämme juhlakansaa saa-

pumaan ajoissa. Suosittelemme myös 

kimppakyytejä tai saapumista pyörällä/

kävellen, mikäli se matkan puolesta on 

mahdollista. 

Vainion Liikenne kuljettaa bus-

silla seuraavalla aikataululla: 

Suosaaren th 9.10, Raatala 

9.15, Kuusjoki kk 9.25, Vai-

nion Kauppa 9.35, Kuusjoki kk 

9.45. Paluu tilaisuuden päätyttyä 

reittiä Kuusjoki kk – Vainion kaup-

pa – Raatala.

Kuusjoen kirkko 
200 vuotta

Herättäjäjuhlat tulevat Saloon 

4.–6.7.2025. Juhlien tunnuksesta järjeste-

tään kilpailu. Aiemmat juhlatunnukset ovat 

usein olleet Virsikirjasta tai Siionin virsistä. 

Esimerkkejä tunnuksista:

1986 Oulainen: Minun 

armossani on sinulle kyllin

1990 Turku: Anna uusi rohkeus

1994 Laihia: Taivaasta 

maan yli tuulee

2001 Järvenpää: Soi 

kunniaksi Luojan

2008 Espoo: Hoida, neuvo, 

tietä näytä

2012 Isokyrö: Silmäisi eteen, 

Jeesus

2022 Joensuu: Lohduksi 

toisillemme

Lisää tunnuksia: www.herattajajuhlat.fi

Ehdotuksia voi laittaa elokuun loppuun 

mennessä Päivi Pulkkinen-Watsonille  

p. 044 774 5265 tai paivi.pulkkinen-wat-

son@evl.fi. Palkintona voittajalle on lahja-

kortti (30 €) Suomalaiseen kirjakauppaan.

Suunnittele tunnus 
Salon Herättäjäjuhlille 2025!

Herättäjäjuhlat pidetään 
tänä vuonna Seinäjoella. 
Turusta pääsee mukaan 
juhlille, tiedot: www.tu-
runkristillinenopisto.fi.
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RIITTA KOIVISTO

N uori Lea törmäsi Virtain lava-

tansseissa mukavan tuntuiseen 

mieheen. Hauska yhteensat-

tuma oli, että he olivat kumpikin kak-

sosia: Lealla oli kaksosveli ja Markulla 

kaksossisko.

Lea oli kotoisin Ähtäristä ja Markku 

Ruovedeltä, mutta kumpikin oli palaa-

massa syksyllä Helsinkiin. Siellä nähtäi-

siin, suunnitteli Lea ja antoi osoitteensa ja 

sai yhdeltä tuttavaltaan moitteet sinisil-

mäisyydestään.

Moitteet osoittautuivat täysin aiheet-

tomiksi. Virtasten häistä on jo 50 vuotta.

”Aha, mikäpäs siinä!”
Markun kosinta joulukuussa 1972 yllätti 

Lean, joka oli palannut Suomeen oltuaan 

puolitoista vuotta tekemässä ruokaa Rans-

kan Suomen lähetystössä.

– Markku sanoi, että mennään hake-

maan kihlat. 

Lea muistaa ajatelleensa, että aha, mi-

käpäs siinä! Ja saman tien haettiin myös 

kuulutukset.

Vauhdikkaaseen toimintaan kiritti myös 

pieni taloudellinen seikka:

– Siihen aikaan oli niin, että minä vuon-

na meni avioon, niin sai verohelpotuksen 

sille vuodelle, kertoo Markku.

– Oli niin tarkkaan laskenut sen – minä 

en ollut siitä tietoinen, minulla oli toisen-

laiset verotussysteemit, selittää Lea.

Vihkiminen oli 30.12.1972 klo 17 

Alppilan kirkossa. Häitä juhlittiin pa-

rinkymmenen vieraan kanssa Markun 

työsuhdeasunnossa ”ravintola Sillan-

korvassa”. Asunnosta tuli yhteinen ko-

ti. Yhdessä asumista ennen avioliittoa 

ei siihen aikaan olisi katsottukaan ko-

vin hyvällä.

Markku jatkoi työtään Yhtyneitten ra-

vintoloitten logistiikkapuolella, ja Lea sai 

pääkeittäjän paikan Havis Amandaa vas-

tapäätä yrittäjäliitosta. Muutaman vuo-

den kuluttua työkuviot muuttuivat Kirk-

konummelle ja hoituivat viimein oman 

yrityksen kautta.

Uudenlaista vapautta
Työuran jälkeen voitiin miettiä uutta asuin-

paikkaa ja sujuvampaa matkaa kesämökille. 

Salo oli tullut tutuksi kesätoreista, ja Halik-

ko täytti monta toivetta: mökkimatka ly-

heni puoleen, ja taajama oli sopivan pieni.

Iso positiivinen merkitys viihtymisel-

le tuntuu olleen tuoreeltaan muuton 

jälkeen käyty seurakunnan Alfa-kurssi. 

Vaikka kirkossa oli käyty myös Kirkko-

nummella, kurssi antoi uutta virtaa us-

konelämään ja vei mukaan vapaaehtois-

työhön ja monenlaisiin kokoontumisiin. 

Lisäksi samanhenkisiä ystäviä löytyi ihan 

naapurustosta.

Vihkiyön juhla Halikossa
Kun ensimmäinen ”tahdon” Alppilassa oli 

saanut vauhtia vuoden vaihteen lähesty-

misestä, niin nyt Vihkiyön juhlaan Halikon 

kirkkoon herätteli sama joulukuinen päi-

vämäärä, 30.12.

Päivän ohjelmaan oli sovittu lounas 

ystäväpariskunnan kanssa kaupungilla – 

kumpikin pari oli saanut ruokailun seura-

kunnalta kiitokseksi vapaaehtoistyöstä – 

ja siinä heitettiin ilmaan kutsu: 

– Tämä päivä ei tähän jää, tässä tulee 

jatkoja, niin että tuletteko meidän kans-

samme kirkkoon, kun me mennään tähän 

kiitos- ja rukoustilaisuuteen.

No, ilman muuta! Ja näin saatiin tilai-

suudesta myös kuvia ja video.

Pappina olleen Villen ja kanttori Kirsin 

kanssa sovittiin tilaisuuden kulusta. Mu-

siikiksi ainakin Prinsessa Ruusunen ja Raa-

matusta Kolossalaiskirjeen kohta.

Alttarilla oltiin klo 17, 

samaan kellonaikaan 

kuin 50 vuotta aiem-

min.

Tuli kiitollinen olo
Tilaisuus oli juhlavampi 

kuin oli osattu odottaa. 

Lopussa oli samppanja-

tarjoilukin.

Alttarilla pappi tie-

tysti piti puheen ja ky-

syi kummaltakin:

– Tahdotko aviolii-

tossasi, jonka olet sol-

minut, osoittaa uskol-

lisuutta ja rakkautta 

myötä- ja vastoinkäy-

misissä?

Oli hienoa saada vastata siihen.

Tästä yhteisestä tahtomisesta tulee kes-

kustelussa esiin pari käytännön vinkkiä.

– Kun olimme yrittäjiä, Lea kertoo, niin 

kumpikin teki tietysti joissain asioissa vir-

heitä, mutta me ei syytetty eikä soimattu 

toisiamme. Muistuttelusta jää itselle taka-

raivoon, että tulipa sanottua noin, ja toi-

nen loukkaantuu, kun vanhoista asioista 

muistutetaan.

– Kannustaminen on niin tärkeää, jatkaa 

Markku, ja Lea täydentää:

– Se on ehkä meillä semmosta, että 

monta kertaa ihmeteltiin, että miten sä 

teit tuon työn tai asian, että kuinka hie-

nosti hoidit. Monta kertaa avioliitossa 

menee tasapaksuksi elämä, jos ei välillä 

muista ja kiitä, että sä teit tuon asian noin 

hyvin. Olkoon se vaikka ihan pieni arkinen 

asia.

Ja se toinen vinkki?

– Ei meillä varmaan sellaisia ole kos-

kaan, että ovet paukkuisi… ei ainakaan 

toistaiseksi mitään…, alkaa Lea miettiä.

– Niin, tai kyllä se pitää aina välillä rä-

vähtääkin, mutta se jää siihen, Markku eh-

dottaa, ja asia on nopeasti selvä kuin pläkki:

– Että osaa purkaa…

– Just näin.

– Ettei se nyt ole koko ajan, että hyvin 

tässä mennään…

– Näin on.

– Riidat pitää osata sovitella sitten.

– Kyllä.

Matkaa kannatti juhlia.

– Ja Ville sanoi, että 50 vuoden jäl-

keen se vain paranee!

Tahdon ja tahdon!

Uskelan kirkossa järjestetään la 26.8. klo 

17–22 vihkiyö, jossa voi solmia avioliiton 

tai pyytää siunausta maistraatissa solmi-

tulle. Siellä voi myös juhlistaa kiitos- ja 

rukoushetkellä vihkimisen vuosipäivää 

tai liiton täysiä kymmeniä. Kirkkoon voi 

tulla kahdestaan tai ottaa mukaan sukua 

ja ystäviä. Tarvittaessa kaksi todistajaa 

järjestetään henkilökunnasta. Vihkiyössä 

ovat mukana papit Anna Knuutila ja Su-

vi Laaksonen sekä kanttori Kaisa Suute-

la-Kuisma. Pappi käy parin kanssa lyhyen 

keskustelun ennen vihkimistä. Kanttori 

soittaa urkuparvelta häämarsseja, vir-

siä ja lauluja toiveiden mukaan. Aviolii-

ton esteiden tutkinta tulee hoitaa vähin-

tään seitsemän päivää ennen vihkimistä. 

Kirkollinen vihkiminen edellyttää myös, 

että rippikoulu on käytynä. Vihkiyöhön 

ei tarvitse ilmoittautua etukäteen, mut-

ta jos vihkimisen haluaa tiettyyn kellon-

aikaan, vapaita aikoja voi tiedustella pu-

helimitse 02 774 5206 tai sähköpostitse 

salonseurakunta@evl.fi.

Lea ja Markku Virtanen Alppilan ja Halikon kirkossa. H-hetkien välillä oli minuutilleen 50 vuotta. Halikon kirkossa uudistettiin ”Tahdon” ja saatiin ottaa vastaan rukoukset ja siunaus.

Vihkiyö elokuussa Uskelan kirkossa
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LAHJA LAAKSONEN

HALIKON KIRKKO
Kirkkorinne 1
7.6.–6.8. ke–su klo 12–18

KISKON KIRKKO
Kirkonkyläntie 31
1.–29.7. lauantaisin klo 12–15

PERNIÖN KIRKKO
Lupajantie 6
7.6.–6.8. ke–su klo 12–18

SUOMUSJÄRVEN KIRKKO
Karjalohjantie 161
24.6.–30.7. la–su klo 11–14

SÄRKISALON KIRKKO
Kirkkopolku 4
2.8. asti keskiviikkoisin klo 13–15

TEIJON KIRKKO
Puukartanonpolku 1
10.6.–31.8. kesäkuussa ke–su 11–17, 
heinä-elokuussa joka päivä klo 11–17

USKELAN KIRKKO 
Sairaalantie 5
7.6.–6.8. ke–su klo 11–17. 
Juhannusaattona ja 
juhannuspäivänä suljettu.

KESÄKUUSSA 
• 4.6. Jumalanpalvelus klo 13 Villa Tallbac-

kassa, Särkisalontie 753. 
• 11.6. Messu klo 10 Lammenjärven metsä-

kirkossa Kiikalassa, Hyyppäräntie 330.
• 11.6. Kesähartaus klo 13 Vaskion saarna-

kivellä, Vaskiontie 1016. 
• 18.6. Kesäkirkko klo 13 Kaukurin rukous-

huoneella Kiskossa, Kaukurintie 489. 
• 24.6. Kansanlaulukirkko klo 12 Juvankosken 

kesäkodilla Perttelissä, Juvankoskentie 212.
• 25.6. Juhannusjumalanpalvelus klo 10 Perni-

ön punaisen pappilan pihassa, Lupajantie 7. 

HEINÄKUUSSA
• 1.7. Järvikirkko klo 17 Kuusjoen Vähäjär-

vellä, Järvitie 142. Järj. Tiskarlan pienvilje-
lijäyhdistys. 

• 2.7. Kiikala-päivän jumalanpalvelus klo 12 
Kiikalan museonmäellä.

• 9.7. Humpparallin kirkonmenot klo 12 la-
tokirkossa Raatalassa.

• 9.7. Kesäkirkko klo 16 Trömperin kievaris-
sa Hajalassa, Vanha Turuntie 1326.

• 9.7. Luontokirkko klo 11 Särkisalon Slät-
holmassa. Yhteislähtö seurakuntakodilta 
klo 10.30. Sateella kirkossa.

• 16.7. Jumalanpalvelus klo 10 Petun kar-
tanossa, Petuntie 397. Kesäasukkaiden 
kirkkopyhä.

• 23.7. Jumalanpalvelus klo 10 Suomusjär-
vellä Laidikkeen vanhalla hautausmaalla. 
Kesävieraiden kirkkopyhä. 

• 23.7. Kesähartaus klo 13 Vaskion perinne-
mäellä, Kavalontie 68.

• 30.7. Luontokirkko klo 13 Särkisalon Kar-
humäellä, opastus Mehiläisenkujalta. Pik-
nik.

ELOKUUSSA
• 6.8. Kansanlaulukirkko klo 10 Perniön pu-

naisen pappilan pihassa, Lupajantie 7.
• 6.8. Hartaus klo 14 Angelniemen kirkkova-

halla. 
• 27.8. Kesäkirkko klo 13 Kaukurin rukous-

huoneella Kiskossa, Kaukurintie 489.

ANGELNIEMEN KIRKOSSA
• Messu 11.6., 18.6., 2.7. ja 30.7. klo 14.
• Messu 10.9. klo 13.

HALIKON KIRKOSSA
• Konfirmaatiomessu (Kesän päivärippi-

koulu) 17.6. klo 11. 
• Konfirmaatiomessu (Kesä-Angela 1) 

18.6. klo 10.
• Konfirmaatiomessu (Kesä-Angela 2) 

9.7. klo 10.
• Konfirmaatiomessu (Kesä-Angela 3) 

6.8. klo 10.
• Iltamessu 11.6., 27.8. ja 10.9. klo 18.
• Messu 4.6., 24.6., 2.7., 16.7., 23.7., 30.7., 

20.8. ja 3.9. klo 10. 

• Reppukirkko 13.8. klo 10.

KIIKALAN KIRKOSSA
• Konfirmaatiomessu (Lammenjärven rip-

pikoulu) 18.6. klo 11. 
• Messu 16.7., 6.8., 20.8. ja 3.9. klo 10. 

KISKON KIRKOSSA
• Juhannuspäivän jumalanpalvelus 24.6. 

klo 13. Kesäkiskolaisten kirkkopyhä.
• Messu 4.6., 9.7., 23.7., 6.8. ja 3.9. 

klo 10. 

KITULAN 
SEURAKUNTAKESKUKSESSA
• Suomusjärvi-päivän jumalanpalvelus 

9.7. klo 10. 

KOSKEN KIRKOSSA 
• Messu 28.5. ja 3.9. klo 10.
• Palokuntariparin konfirmaatiomessu 

7.7. klo 10.

KOSKEN KAPPELISSA
• Messu 11.6., 9.7. ja 20.8. klo 10.
• Messu 25.6., 23.7. ja 6.8. klo 18.

KUUSJOEN KIRKOSSA
• Kuusjoen kirkko 200 vuotta -juhlamessu 

28.5. klo 10.
• Kouluun lähtevien siunaaminen 8.8. klo 18. 
• Messu 11.6., 30.7. ja 3.9. klo 10.
• Kesällä kirkonmenojen jälkeen lähetyk-

sen kahvit kirkkopihassa.

MARTTILAN KIRKOSSA
• Konfirmaatiomessu 2.7. klo 10.
• Messu 4.6., 18.6., 30.7., 27.8. ja 10.9. 

klo 10.
• Messu 16.7. ja 13.8. klo 18.

MUURLAN KIRKOSSA
• Messu 18.6. klo 10. Votiivilaiva lahjoite-

taan kirkkoon.
• Messu 2.7., 16.7., 30.7., 27.8. ja 10.9. 

klo 10. 

PERNIÖN KIRKOSSA
• Konfirmaatiomessu (Reila 1) 18.6. klo 10.
• Konfirmaatiomessu (Reila 2) 9.7. klo 10.
• Messu 30.7. klo 10. Koivistolaisten kirk-

kopyhä.
• Messu 20.8. klo 10.

PERTTELIN KIRKOSSA
• Konfirmaatiomessu (Juvankosken leiri) 

11.6. klo 12.
• Konfirmaatiomessu (erityisrippikoululai-

set) 8.7. klo 13.
• Kitarakirkko 10.9. klo 10.
• Kouluun lähtevien siunaaminen 8.8. klo 17. 
• Messu 9.7. klo 10. Piknik kirkon pihalla.
• Messu 4.6., 23.7. ja 6.8. klo 10.

SALON KIRKOSSA
Iltamessu 4.6., 11.6., 18.6., 25.6., 2.7., 9.7., 
16.7., 30.7., 6.8.,13.8., 20.8., 27.8., 3.9. ja 
10.9. klo 17.

SUOMUSJÄRVEN KIRKOSSA
• Messu 4.6., 13.8., 27.8. ja 10.9. klo 10. 
• Sanajumalanpalvelus 24.6. klo 10.

SUOMUSJÄRVEN 
SEURAKUNTAKESKUKSESSA
• Jumalanpalvelus 9.7. klo 10.

SÄRKISALON KIRKOSSA
• Messu 13.8., 27.8. ja 10.9. klo 13.

TEIJON KIRKOSSA
• Messu 23.7. klo 13.

USKELAN KIRKOSSA
• Konfirmaatiomessu (Tunturiripari) 

17.6. klo 11. 
• Konfirmaatiomessu (Naarila 1)
 18.6. klo 11. 
• Konfirmaatiomessu (Naarila 2) 

2.7. klo 11. 
• Konfirmaatiomessu (Naarila 3) 

9.7. klo 11. 
• Konfirmaatiomessu (Naarila 4) 

16.7. klo 11. 
• Konfirmaatiomessu (Naarila 5) 

23.7. klo 11. 
• Konfirmaatiomessu (Luova ripari) 

6.8. klo 11. 
• Messu 11.6., 25.6., 27.8. ja 10.9. klo 10.

YLISKYLÄN KIRKOSSA
• Messu 4.6. klo 13. 
• Messu 13.8. klo 10.

Kirkonmenoja kesäisesti
Kesällä kirkonmenoja ja hartaushetkiä pidetään muuallakin kuin kir-
koissa, esimerkiksi luonnon keskellä. Nämä tilaisuudet sopivat mai-
niosti vaikka kesäretkikohteiksi! 

Jumalanpalvelukset kirkoissa
Jumalanpalveluksen voi kuunnella sunnuntaisin klo 10 Järviradiosta taajuudella 102,9 MHz sekä nettira-

diosta, joka löytyy seurakunnan verkkosivujen etusivulta. Radiointi tulee kesällä joko Halikon tai Uskelan 

kirkosta. YouTube-kanavalle tulee kesäaikanakin katsottavaksi jumalanpalveluksia.

EVANKELISEN LÄHETYS- 
YHDISTYKSEN KIRKKOPYHÄ
Su 4.6. Messu Yliskylän kirkossa 
klo 13, saarnaa pastori Oiva Huja-
nen. Messun jälkeen kirkkokahvit 
ja Evankelisen lähetysyhdistyksen 
ja lähetystyön kuulumisia Arpa-
lahdessa, Yliskyläntie 71. Lopuk-
si mahdollisuus tutustua kotimus-
eoon ja pieniin karitsoihin.

TAIDENÄYTTELY 
KUUSJOKIPÄIVÄNÄ KIRKOSSA
Kuusjokipäivää vietetään su 20.8. 
Kuusjoen kirkossa on silloin avoi-
met ovet klo 12–15. Esillä on pai-
kallisten taiteilijoiden näyttely, jo-
hon kuusjokelaiset taiteilijat saavat 
tuoda teoksiaan. Jos haluat osallis-
tua näyttelyyn, ota yhteys Nikan-
derin Sinikkaan p. 0400 985 591 
tai Suviin p. 040 586 3820. Tämä-
kin tapahtuma on osa Kuusjoen kir-
kon juhlavuotta.

KOULUUN LÄHTEVIEN 
SIUNAAMINEN
Tulevia ekaluokkalaisia siunataan 
elokuussa koulutielle kotikirkoissa. 
Seuraa verkkosivuja sekä viikkoil-
moituksia lehdissä!

Halikko, Perniö ja Teijo ovat tiekirkkoja. 

KIRKKOJA 
AVOINNA KESÄLLÄ 

Juvankosken kesäkodilla Perttelissä kan-
sanlaulukirkko la 24.6. klo 12.

SUVI LAAKSONEN
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Diakoniatyö lähelläsi – mukana muutoksessa

SARI RÄMÖ, SOSIONOMI-DIAKONI

Olen viimeisen vuoden aikana diako-

niatyöni ohella saanut käydä Mo-

nialainen osaaminen sosiaali- ja 

terveysalan digitalisaation kehittämises-

sä -erikoistumiskoulutuksen. Siinä pereh-

dyttiin digitaalisen kehittämisen lisäksi 

palvelumuotoiluosaamiseen ja hallintaan. 

Diakoniatyö on Suomen ev.lut. kirkon so-

siaalityötä.

Sote-alan tiedonhallinnan osaamisen 

osassa perehdyttiin tiedon keräämiseen, 

organisointiin ja tallentamiseen siten, et-

tä tieto saadaan tarkoituksenmukaisesti 

ja hallitusti käyttöön. Tiedonhallinnassa 

pohditaan tiedon omistajuutta ja tiedon 

käytön vastuita. Tiedon saatavuus ja luo-

vuttaminen kuuluvat tiedonhallintaan, 

samoin kysymykset tietoturvasta ja tie-

tosuojasta. Sähköisten tiedonhallinta-

palvelujen kehittämisen tavoitteena on 

mahdollistaa asiakas- ja potilastietojen te-

hokas hallinta, tietojen ajantasainen saa-

tavuus, yhteiskäyttö sekä sähköinen ar-

kistointi.

Opiskelun ydintä oli sote-alan digitali-

saatioon liittyvä yhteiskunnallinen osaa-

minen. Se käsittää ihmisen osana yhteis-

kuntaa, yhteisöjä ja järjestelmiä, sekä 

ymmärtää miten palvelujen ja yhteiskun-

nan digitalisaatio vaikuttaa yksilön ja yh-

teiskunnan väliseen suhteeseen, sekä ih-

misten hyvinvointiin ja arkeen. Opimme 

tunnistamaan ja analysoimaan teknolo-

gisoitumiseen liittyvää eriarvoisuutta ja 

mahdollisia syrjäyttäviä rakenteita ja pro-

sesseja. Tavoitteena on osata edistää osal-

lisuutta ja osallistumisen mahdollisuuksia 

ihmislähtöisesti. Tästä jaksosta jäin miet-

timään digiosallisuuden tuomia mahdol-

lisuuksia kansalaisille, joilla on laitteet ja 

osaaminen halussa. Monet diakoniatyön 

asiakkaat ovat palvelujen suhteen melkoi-

sen eriarvoisia, monilta puuttuvat laitteet 

sekä digitaidot. 

Opintojaksossa ”Asiakaslähtöinen sosi-

aali- ja terveyshuollon palveluosaaminen 

sähköisessä ympäristössä” tarkasteltiin 

ammattilaisen osaamista tunnistaa sosi-

aali- ja terveydenhuollon palvelujärjestel-

män taustalla oleva lainsäädäntö. Saimme 

ymmärtää uudistuvan paradigman muu-

toksen, jossa asiakkaan asema on palve-

lujärjestelmän keskiössä. Diakoniatyö on 

usein moniammatillista yhteystyötä eri 

toimijoiden kanssa, ja siksi on hyvä ym-

märtää sote-alan uudenlaista digitalisoitu-

vaa palvelujärjestelmää. 

Eettisen osaamisen opintojen tavoit-

teena oli ymmärtää digitaalisen toimin-

taympäristön ja tulevaisuuden sosiaali- ja 

terveysalan työn uusia eettisiä haasteita. 

Sosiaali- ja terveysalalla toimiva noudattaa 

työssään sekä lainsäädäntöä että yleises-

ti hyväksyttyjä eettisiä periaatteita. Edellä 

mainittujen lisäksi osaamiseen kuuluu vas-

tuu työn laadusta ja asiakkaan kunnioitta-

misesta sekä kyky tehdä monialaista yh-

teistyötä. Näin ammattietiikka ja eettinen 

osaaminen sosiaali- ja terveysalan työssä 

perustuvat sekä arvojen sisäistämiselle, et-

tä ammatilliselle tiedolle ja osaamiselle.

Palvelumuotoiluosaaminen lisää halua ja 

taitoa kehittää julkisia, yksityisiä ja kolman-

nen sektorin hyvinvointi- ja sote-palveluita 

ihmislähtöisemmiksi sekä vaikuttavammik-

si. Koulutuksessa työskenneltiin oikeiden 

työelämän kehittämishaasteiden kanssa 

soveltaen palvelumuotoilun prosessia. 

Lähde: Diak.fi, Monialainen osaaminen so-

siaali- ja terveysalan digitalisaation kehit-

tämisessä -erikoistumiskoulutus – Diako-

nia-ammattikorkeakoulu

Digitaalisuus sosiaali- ja terveysalalla diakoniatyön kontekstissa

ASIAKKAIDEN KOMMENTTEJA 
PALVELUJEN DIGITAALISUUDESTA

“En ymmärrä, ei ole tietokonetta, enkä 

aio hankkia.”

Nainen 79 v

“Käytän paljon tietotekniikkaa, varaan ja 

perun aikoja verkossa.”

Nainen 55 v

“En halua opetella, haluan tehdä asiat 

niin kuin aiemminkin.”

Mies 68 v

“Surffailen netissä, käytän eri sovelluksia 

sekä monenlaisia laitteita, monet palvelut 

ovat saatavilla ympäri vuorokauden, sekä 

voin hoitaa asiat kotoani maaseudulla.”

Nainen 43 v

“Menee usein hermot, kun sivustot eivät 

toimi eikä saa hakemusta lähtemään, oli-

si yksinkertaista käydä esim. Kelassa toi-

mistolla hoitamassa asiat.”

Mies 28 v

LEIRIPÄIVIÄ
Diakonian leiripäivät 

• To 29.6. klo 10–15 Perniössä Reilan 

leirikeskuksessa. Ohjelmassa musiikkia, 

mukavaa yhdessäoloa, saunomista ja 

uimista sekä hyvää ruokaa. Leiripäivän 

hinta 10 € sis. myös kuljetuksen. Kul-

jetus: Salon srk-talo–Perniön srk-talo–

Reilan leirikeskus.  Kyytiä ja ruokailua 

varten ilmoittautuminen 22.6. men-

nessä diakoniatoimistoon ma-to klo 

10–12, p. 044 774 5216 tai sähköpos-

tilla diakoniatoimisto.salo@evl.fi.

• Ke 16.8. klo 10–15 Naarilan leiri-

keskuksessa. Ohjelmassa mukavaa 

yhdessäoloa, saunomista, uimista ja 

hyvää ruokaa. Leiripäivän hinta 10 € 

sis. myös kuljetuksen. Ilmoittautu-

minen viim. 7.8. diakoniatoimistoon 

ma-to klo 10–12, p. 044 774 5216 

tai sähköpostilla 

diakoniatoimisto.salo@evl.fi.

Vapaaehtoisten leiripäivä 

Ma 21.8. klo 10–16 Naarilan leirikeskukses-

sa. Lähtö klo 10 Salon torilta. Päivä sisältää 

lounaan ja iltapäiväkahvit, aktiviteetteja 

sisällä ja ulkona, saunomista ja vapaata 

seurustelua. Leiripäivään otetaan max 60 

henkilöä. Tapahtuma on maksuton kaikille 

vapaaehtoistyötä tekeville. Päivä järjeste-

tään yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. 

Ilmoittautumiset ke 2.8. mennessä: www.

salonsyty.fi/ilmoittautumiset. Yhteyshenki-

lö seurakunnan puolelta: Sanna Saramo p. 

044 774 5296, sanna.saramo@evl.fi.

DIAKONIATYÖ MUUTTAA
Diakoniatyö muuttaa uusiin tiloihin Sa-

lon keskustassa. Yhteydenottoja ei voi 

jättää ma 29.–ke 31.5.

1.6. alkaen diakoniatyön vastaanotto on 

osoitteessa Torikatu 6 (entinen Seurakun-

tatoimisto) ja yhteydenottonumerosta 

(ks. s. 14) vastataan taas.
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KATJA NURMIO

Seurakunnan leirikeskuksissa lämpiävät saunat jälleen 
kesällä. Tule viihtymään ja viettämään mukavaa kesäil-
taa yksin, kaverin tai koko perheen kanssa!

HALIKON KESÄ-ANGELASSA Angelantie 77
Lossimatkan takana sijaitsevan Angelniemen Kesä-Angelan 
sauna on lämpimänä 7.6. lähtien syyskuun loppuun saakka 
keskiviikkoisin klo 17.30–20. Vain juhannusviikolla ei sau-
nota. Saunomisen ja uimisen ohella voi grillailla omia gril-
lattavia. Iltahartaus pidetään noin klo 19.30. Elo-syyskuun 
vaihteessa saunaillan yhteydessä pidetään Siioninvirsiseu-
rat takkatuvassa.

JUVANKOSKELLA PERTTELISSÄ Juvankoskentie 212
Juvankosken tunnelmallinen pieni sauna lämpiää heinä-
kuun alusta syyskuun puoliväliin (7.7.–8.9.) perjantaisin klo 
17–20. Juvankosken saunailtojen kahviraha menee Kirkon 
Ulkomaanavun Naisten Pankille. Juvankoskella sielua hoi-
taa saunan ja vilvoittavan veden lisäksi upea, historiallinen 
ympäristö ja taustalla kohiseva koski.

LAMMENJÄRVELLÄ KIIKALASSA Hyyppäräntie 330
Lammenjärvellä saunaan ja uimaan pääsee 27.6. lähtien 
tiistai-iltaisin klo 17.30–20 aina elokuun loppuun saakka, 
vain ti 25.7. ei saunota. Puhdasvetinen lampi sekä luonnon-
kaunis harjumaisema kauniine luontopolkuineen tarjoavat 
hienot puitteet virkistymiseen ja yhdessäoloon. Lammen-
järvelläkin on grillausmahdollisuus omin grillattavin. Myös 
kahvia ja pullaa on myynnissä lähetyslentotyön hyväksi.

NAARJÄRVEN RANNASSA NAARILASSA Naarilantie 369
Naarilan rantasaunalla on mahdollisuus viettää kesäiltaa 
neljänä heinäkuun ja neljänä elokuun iltana. Yleisin sauna-
päivä on tiistai, mutta välillä sauna lämpiää myös keskiviik-
kona tai torstaina. Kalenteriin kannattaakin ruksata seu-
raavat ajankohdat: * ti 4.7. * ke 12.7. * to 20.7. * ti 25.7. 
* ke 2.8. * ti 8.8. * ti 15.8. ja * ti 22.8. Sauna on lämpimä-
nä klo 17–20. Nuotiopaikka (metsäpalovaroituksen sallies-
sa) ja grillikota ovat käytettävissä omien eväiden grillaami-
seen. Hartaus pidetään illan päätteeksi klo 19.30 rannassa 
ja huonolla säällä navetan ylisillä ruuhikirkossa. 

PERNIÖN REILASSA Kuivastontie 351
Ervastonlahden rannalla sijaitsevassa Reilan leirikeskuk-
sessa nautitaan puulämmitteisen saunan hyvistä löylyistä 
12.7.–30.8. keskiviikkoisin klo 17–20. Luvassa on vapaata 
yhdessäoloa, saunomista ja uimista oman aikataulun mu-
kaan. Myynnissä on kahvia, pullaa ja makkaraa lähetystyön 
hyväksi. Hartaushetki pidetään noin klo 19.

Naisten saunailtoihin Reilaan ke 7.6. ja ke 21.6. kuljetaan 
kimppakyydein klo 17.30 Perniön seurakuntatalolta. Ui-
misen ja saunomisen lisäksi ohjelmassa on runsas iltapa-
la, seurustelua, laulua ja hartaus. Kahviraha menee lähe-
tystyön hyväksi. Mukaan voi tulla ihan vain oleilemaankin, 
ja myös perheen pienimmät ovat tervetulleita huoltajan-
sa kanssa. 

LIPARIMAJALLA KOSKELLA Liparintie 95
Naiset saunovat myös Liparimajalla Koskella, jossa Liipo-
lanjärven rannalla sijaitsevaan majaan mahtuu mukavas-
ti kolmisenkymmentä kerrallaan viettämään rentoa iltaa. 
Naisten saunaillat ovat 6.6.–26.9. parittomilla viikoilla tiis-
taisin klo 16–19 jatkuen syyskuun loppuun saakka. Saunail-
loissa on tarjolla pientä purtavaa. 

TERVETULOA SAUNOMAAN!

JUVANKOSKI 
Juvankoskentie 212

Yhteistä ohjelmaa, laulua, saunomista, uintia, makka-

ranpaistoa, kahvittelua ja muuta perinteistä ohjelmaa 

kaikenikäisille on tarjolla Juvankosken kesäkodilla 

koko perheen juhannusjuhlassa, joka alkaa klo 15 ja 

päättyy lipunnostoon ja Suvivirteen klo 18. 

NAARILA 
Naarilantie 369

Naarilan leirikeskuksessa juhannussaunaan ja uimaan 

pääsee klo 16 alkaen. Lipunnosto ja juhannushartaus 

on klo 18. Salissa on ohjelmaa klo 18.30–20. Ulkona 

kaikenikäisiä viihdyttävät pihapelit, lelut ja rastipolku 

koko illan, ja grillikatoskin on käytettävissä. Päära-

kennuksen kahvio on avoinna klo 16–20. Onneaan 

voi myös kokeilla onnenpyöräarpajaisissa. Arpavoit-

toja vastaanotetaan! Kahvion ja arpajaisten tuotto 

ohjataan Toivoa naisille -työlle Intiassa Medialähetys 

Sanansaattajien (Sansa) kautta. Mikäli sää sallii, ko-

koonnutaan rantaan ihastelemaan kokkoa klo 20. Illan 

päättää iltavirsi. 

Naarilan juhannukseen on bussikuljetus: 

Bussi 1: 16.00 Vaskion Sale – 16.10 Halikon kirkon 

parkkipaikka – Ruuhikoskenkatu – Ristinkedonkatu 

– Sepänkatu – Turuntie – 16.30 Salon srk-talo – Per-

niöntie – Kiskontie – 17.00 Naarila.

Bussi 2: 17.30 Salon srk-talo – Perniöntie – Kiskontie 

– 17.50 Naarila. 

Paluulähtö Naarilasta viimeistään klo 21. 

Meno-paluu 5 € / henkilö, alle 12-vuotiaat ilmaiseksi. 

Maksu käteisellä. Varaa tasaraha, jos mahdollista.

PERNIÖN REILA 
Kuivastontie 351

Leirikeskus Reilassa sauna on kuumana klo 17 alkaen. 

Lipunnosto on klo 18, jonka jälkeen kahvila aukeaa. 

Illan aikana on luvassa ohjelmaa, arpajaiset, kahvilan 

herkkuja sekä hartaus. Illan tuotto käytetään Perniön 

nimikkolähetin Sari-Johanna Kuittilon työn tuke-

miseen Suomen Lähetysseuran kautta. Ilta päättyy 

klo 21. 

MARTTILAN SEURAKUNTATALO
Kirkkotie 3

Marttilan seurakuntatalolla juhannusjuhla alkaa li-

punnostolla klo 18. Lipunnoston jälkeen aattoilta 

jatkuu yhteisen ohjelman merkeissä. Juhannusaatto 

on muuten loistava päivä tuulettaa kansallispukua! 

Lopuksi kahvitellaan, paistetaan makkaraa, ja arvon-

taakin on luvassa. Arpajaispalkintoja otetaan vastaan. 

Juhlan tuotto ohjataan Yoshimuran lähettiperheen 

työlle Japanissa ja Armonkodin toiminnan tukemi-

seen Thaimaassa.

Juhannusjuhlia
Keskikesän juhlaa vietetään perjantaina 23. kesäkuuta Salon seurakunnan kolmessa leiri-
keskuksessa sekä Marttilan seurakuntatalossa. 

Kuva: Naarilan kukkaset (Katja Nurmio)

Kuvateksti: Tervetuloa nauttimaan keskikesän juhlasta!

KATJA NURMIO
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Kuvamatka uuteen Salon seurakuntataloon

Salon seurakuntatalo otettiin käyttöön huhtikuun alussa. Sieltä löytyy kokoontumistiloja, varattavia tiloja ja työntekijöiden huoneita. Seurakuntatalon pääsisäänkäynti on 
osoitteessa Kirkkokatu 6. Ennen virallisia avajaisia taloon pääsee tutustumaan Lähetysjuhlien aikana ja Taiteiden Yänä (ks. s. 11). Seurakuntataloa juhlitaan virallisesti su 17.9.

Aulassa on Kabinetti, jota voi varata (mahtuu 16 hlöä).

Seurakuntatalon vanhemmasta osasta tehdään Kasva-
tuksen siipi, jonka alakerrassa ovat kerhotilat ja kasva-
tuksen toimistotiloja. Alakerran keittiöt palvelevat mm. 
koululaisten kerhoja ja perhekerhoja. Toiseen kerrok-
seen tulee nuortentilat, kappelia laajennetaan ja siitä 
tulee ns. kasvatuksen kappeli. Aulasta tulee oleskeluti-
la, jossa voi esim. pelailla.

Partiotilat löytyvät talon kellarikerroksesta. Niihin kul-
jetaan Torikatu 6:n sisäpihalta.

Seurakuntatalon kerroksiin kuljetaan kierreportaita tai 
hissillä.

Talon toisessa kerroksessa on Galleriasali (mahtuu 80 hlöä). Salissa on vaihtuvia taidenäyttelyjä, toukokuussa esillä oli Salon lukioiden kuvataiteen lukiodiplomitöitä. Toi-
sessa kerroksessa työskentelee pappeja ja kanttoreita ja sieltä löytyvät myös perheneuvonnan tilat.
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Perheasioiden sovittelua
Salossa perheasioiden sovittelua tarjo-

avat perheneuvola ja perheasiain neu-

vottelukeskus. Perheasioiden sovitte-

lussa pyritään löytämään ratkaisuja 

lasten toimivaan arkeen eron jälkeen. 

Sovittelija on puolueeton, koulutettu 

ammattilainen. Perheasioiden sovitte-

lu on lyhyt tavoitteellinen prosessi, jo-

ka on maksuton. 

Pari Tunnetta 
-parisuhdekurssi
Kiertävätkö riidat aina samaa ke-

hää ja oma kumppani tuntuu ole-

van jossain kaukaisuudessa? Kat-

keaako yhteys väliltänne ja riidat 

jäävät sopimatta? Ovatko tavalli-

nen arki, stressi tai vastoinkäymi-

set nakertaneet parisuhdetta? Pari 

Tunnetta -parisuhdekurssi on per-

heneuvonnan maksuton nettikurs-

si kaikenlaisille pareille. Se perustuu 

tunnekeskeiseen pariterapiaan. Kurs-

si toteutetaan itsenäisesti tehtävänä 

nettikurssina, jolle pariskunnat voi-

vat osallistua sopivaksi katsomallaan 

ajalla, vaikkapa omalta kotisohvalta. 

Tietoa kurssista: www.paritunnetta.

fi/kurssijaksot.

Perheneuvontaa 
uusissa tiloissa
Salon perheasiain neuvottelukeskus muut-

ti uuteen seurakuntataloon huhtikuussa 

kauppakeskus Plazasta. Perheneuvonnan 

tiloihin toiseen kerrokseen on käynti Tori-

kadun puolelta (sisäpiha, Torikatu 6). Ala-

ovella ja toisen kerroksen oven vieressä 

vasemmalla on ovikello, jota soittamalla 

ovi aukaistaan. Lastenvaunuilla tulevat ja 

liikuntaesteiset voivat käyttää pääaulassa 

olevaa hissiä ja silloin käynti on Kirkkoka-

dulta pääovesta. 

Perheasiain neuvottelukeskuksessa 

työskentelee neljä perheneuvojaa; psyko-

terapeutit Ulla Ristolainen, Suvi Kiuas, 

Terhi Kyllönen ja uutena mukaan tul-

lut Sari Varpama, joka siirtyi Saloon töi-

hin Porvoonseudun perheasiain neuvotte-

lukeskuksen johtajan tehtävistä. Hän on 

koulutukseltaan Clinical Gestalt Psycho- 

therapist (EAGT) ja työnohjaaja (STOry).

Salon perheasiain neuvottelukeskus pal-

velee Salon, Someron, Kosken ja Marttilan 

asukkaita. Palvelua saa suomeksi, ruotsiksi 

ja englanniksi. Ajanvaraustiedot löytyvät 

lehden sivulta 14 ja netistä www.salon-

seurakunta.fi/perheneuvonta.

Ulla, Terhi, Sari ja Suvi toivottavat asiakkaat tervetulleiksi perheneuvonnan uusiin 
tiloihin Salon seurakuntataloon!

MARJA ROIKO

Kuvamatka uuteen Salon seurakuntataloon KUVAT: LAURA LEHTOLA, 
MARJA ROIKO JA HENNA SEPPÄLÄ

Infopiste löytyy ensimmäisen kerroksen aulasta heti pääovien luota. Infossa palvel-
laan pääsääntöisesti ma-to klo 9–13.

Aulasta löytyy kahvila Manna, joka on avoinna ensimmäisen kerran Lähetysjuhli-
en aikana. Syyskuusta lähtien kahvila on avoinna lähempänä ilmoitettavina aikoina. 

Seurakuntatalon kolmannessa kerroksessa sijaitsevat hautapalvelut, seurakuntatoi-
misto ja taloustoimisto. Kerroksessa on kirkkoherran työhuone sekä hallinto-, hen-
kilöstö- ja kiinteistöpalveluiden työtilat. Neljännessä kerroksessa työskentelee vies-
tinnän, varhaiskasvatuksen, nuoriso- ja rippikoulutyön, lähetyksen ja kansainvälisen 
työn, diakonian ja emäntäpalveluiden työntekijöitä.

Seurakuntatalon ensimmäisessä kerroksessa on Juhlasali, jonka voi tarvittaessa jakaa 
Vaskisaliin (mahtuu 40 hlöä) ja Kuparisaliin (150 hlöä).
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RIITTA KOIVISTO

Leena Kaartinen, 81-vuotias lastenlää-

käri, vieraili huhtikuussa Salon seura-

kunnassa kertomassa Afganistanis-

ta, jossa työskenteli parikymmentä vuotta 

vuosien 1972–2006 aikana eli aloittaen 

nuorena lääkärinä ja lopettaen eläkkeelle 

jäämiseen.

Kaartisen yhteys Afganistaniin jatkuu 

kuitenkin eläkkeelläkin, sillä hän kokee 

varsinkin maan vuoristoseudut kuin toi-

seksi kotimaakseen.

Vuoristoinen Hasaramaa
Idut lääkärin työstä ja lähetystyöhön läh-

temisestä näkyivät jo Leenan lapsuuden 

leikeissä ja kokemuksissa, ja aikuisena 

muutaman tuttavan kertomukset työstä 

Afganistanissa saivat hakeutumaan juu-

ri sinne.

Lähetyksen iltapäivässä Koskella Leena 

näyttää valokuvia ja kertoo työympäris-

töstään, Hasaramaassa sijaitsevista kylis-

tä. Maisemat ovat 2 700 m meren pinnan 

yläpuolella. Kuvat härällä kyntämisestä 

ja sadon korjaamisesta ovat kuin Pyhäl-

tä maalta Jeesuksen tai Ruutin ajalta. Yk-

si perhe vaeltaa jalkaisin pölyisellä tiellä, 

toinen on mahduttanut kaikki jäsenen-

sä saman moottoripyörän selkään. Se on 

varsinainen statussymboli, ja sillä kiipeää 

vuorten pieniä teitä paremmin kuin autol-

la. Kypäriä ei näemmä tarvita. Aasikin on 

käypä kulkuneuvo, ja sukset, joilla tosin 

liikkui ainoastaan lääkäri Kaartinen kaik-

kien ihmeteltävänä. Rikkaat asuvat kak-

sikerroksisissa taloissa eläintensä kanssa, 

eläimet alakerrassa. Köyhien talot ovat yk-

sikerroksisia. 

Toisaalta nykyään maisemassa näkyy 

myös aurinkokennoja ja lautasantenneja, 

ja reppanan näköiseltä basaarialueelta voi 

ostaa vaikka puhelimen.

Ja kaikilla on puhelimet –  onneksi, Lee-

na Kaartinen toteaa – sillä WhatsApp on 

hyvä väline pitää yhteyttä tuttuihin.

Ulkomaalaiset 
kristityt palvelemassa
Lähetystyötä Afganistanissa ei teh-

dä, mutta ulkomaisten järjestöjen kaut-

ta avustustyöhön voi päästä. Esimerkiksi 

Kaartisen omalla järjestöllä, IAM:llä (In-

ternational Assistance Mission) oli maassa 

terveysministeriön alainen vuoristoprojek-

ti.  Työntekijät tulivat kristittyinä palve-

lemaan ja tekemään työtä afganistanilais-

ten hyväksi.

Kun kaivot ovat joskus kuivuneet, vuor-

ten lähteistä on rakennettu vesiputkia ky-

liin. Tätäkin työtä on tehnyt kansainväli-

nen järjestö jo 60-luvulla. Ja Suomesta on 

annettu lahjoituksina esimerkiksi ultraää-

nilaitteita ja synnytykseen liittyviä väli-

neitä.

”Lähetystyö” on tosin tullut Leenaa lä-

helle sitä kautta, että muslimimiehet to-

distivat hänelle, kuinka Jeesukseen usko-

minen on vanhanaikaista. Muhammedin 

tarjoama tieto Jumalasta on tuoreempaa! 

Leena sanoi siitä huolimatta valitsevansa 

uskoa ”vanhanaikaiseen” Jeesukseen.

Sitkeää työtä kylissä
Työ Hasaramaan kylissä on ollut Kaarti-

sesta mieluisinta. Siinä sai tutustua ihmi-

siin ja olosuhteisiin. Työ oli  paljolti kuin 

kunnanlääkärin työtä ennen vanhaan. Se 

painottui naisiin ja lapsiin, mutta miehet-

kin hoidettiin. Hitaasti hedelmää kantoi 

myös ravinto- ja terveysneuvonta: ruoka-

valio monipuolistui ja synnytykset hoidet-

tiin hygieenisemmin. 

Lisäksi  koulutettiin terveysalalle valis-

tustyöntekijöitä, jotka osasivat koulut-

taa toisia. Tässä työssä oli sekä naisia että 

myöhemmin miehiäkin. 

Suuri voitto oli, kun kaikista epäilyis-

tä huolimatta kaksi naista, perheenäitejä 

vielä, kouluttautui lääkäriksi asti Suomes-

ta saamallaan tuella: ”Meidän tytöt ovat 

lääkäreitä!”

Sotien sekamelskasta 
tiukkaan äärihallintoon
Kaartisen työuran aikana olosuhteet Afga-

nistanissa ovat vaihdelleet. Oli maan omia 

sisällissotia ja Neuvostoliiton miehitysaika 

(1979–89), jota seurasi Talibanien ensim-

mäinen valtakausi (1996–2001). Vuonna 

2001 tapahtui nimittäin New Yorkin kak-

soistornien tuho, jonka operaattori Bin La-

den piileksi Afganistanissa, ja maassa oli 

USA:n joukkoja aina vuoden 2021 elokuu-

hun saakka. Niiden poistuttua alkoi Tali-

banien toinen valtakausi, jonka hallinnon 

säännöt ovat poikkeuksellisen tiukat.

Nykyään Lahdessa asuva Kaartinen seu-

raa maan tapahtumia ja pitää tiiviisti yh-

teyttä ystäviinsä: WhatsAppin kautta tu-

lee paljon soittoja, ja puhelimessa voidaan 

vaikka rukoilla. Moni on joutunut todella 

vaarallisiin tilanteisiin. Monet ovat paen-

neet maasta. On taloudellista ahdinkoa, 

häätöjä, kerjäläisiä, ja työpaikoissa epä-

oikeudenmukaista kohtelua. Naisten oi-

keuksia poljetaan rankasti, eivätkä tytöt 

lupauksista huolimatta pääse edes ala-

kouluun, ja heitä myydään tai jopa ryös-

tetään ja naitetaan hyvin nuorina.

Ystäviään ei voi hylätä
Eläkkeellä ollessaan Kaartinen on käy-

nyt Afganistanissa ”kesätöissä” joka 

toinen vuosi. Tulevana kesänäkin täl-

lainen matka on suunnitelmissa. Maa-

han matkustamisesta varoitetaan, mut-

ta Kaartisella on selviytymiskeinoina 

paikallisten kielten taito, pitkäaikainen 

kokemus paikallisesta kulttuurista vaa-

tetussääntöineen – ja poikkeuksellisen 

hyvä kunto.

Yhteinen lähetyksen iltapäivä päätetään 

Kaartisen toivomaan virteen 600: ”Hyvyy-

den voiman ihmeelliseen suojaan olemme 

kaikki hiljaa kätketyt.”

Leena Kaartinen on kirjoittanut useita kirjoja, 

ja hänestä löytyy Yle Areenasta dokumentti 

”Lumikenttien lääkäri” sekä netistä mm. Ra-

dio Patmoksen tekemä haastattelu ”Lasten-

lääkärinä Afganistanissa – Leena Kaartinen”.

Kuin toinen kotimaa

Afganistanissa työskennellyt Leena Kaartinen oli vieraana Salon seurakunnassa Pert-
telin ja Kosken lähetystilaisuuksissa huhtikuussa. Vuonna 2005 Time-lehti nosti hä-
net Eurooppalainen sankari -listalleen.

Leena Kaartinen kokee Afganistanin vuoristoseudut kuin toiseksi kotimaakseen. Ku-
vassa Leena Jekku-koiran kanssa.

Leena Kaartisen säädyllinen ”kesätohto-
rin asu” on eläkeläisajoilta viime vuosil-
ta. Hän on ollut kotikäynnillä ja viettää 
lepohetkeä heinäkasassa ennen vuorten 
yli vievää paluumatkaa.

AFGANISTANIA VOI TUKEA:
Keräyslupa RA/2023/455

Saaja: Pienkeräys 
FI49 1519 3500 874306
Viesti: Afganistanin apu
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PYHIINVAELLUS 
TENHOLASTA PERNIÖÖN
Ti 13.6. vaelletaan Tenholan kirkosta Perniön Pyhän Laurin 

kirkkoon. Pyhiinvaelluksen tarkoituksena on tehdä hengel-

linen matka itseen: löytää pyhiinvaeltajan huolettomuus, 

kiireettömyys ja vapaus. Kävely sopii monenlaiselle liik-

kujalle, ja pyhiinvaelluksen kiireetön rytmi varmistaa, että 

hitaammatkin kulkijat pysyvät mukana. Matkaa rytmittävät 

lyhyet hartaushetket ja evästauot.

Reitti Tenholasta Perniöön kulkee pääosin hiekkateitä ja 

metsäpolkuja. Matkaa kertyy noin 27 kilometriä. Yhteinen 

taivallus aloitetaan hartaudella Tenholan kirkossa klo 10 ja 

päätetään pyhiinvaeltajanmessuun Perniön kirkossa.

Varustaudu säänmukaisin varustein ja hyvin sisään ajetuin 

kengin. Pakkaa reppuun vesipullo ja evästä. Huomioliivi on 

hyvä olla päällä ja kävelysauvat voi ottaa mukaan. Matkas-

samme on huoltoauto, jonka kyytiin voit laittaa ylimääräiset 

eväät ja vesipullot. Huoltoauton kyytiin pääsee myös, jos 

matkanteossa tulee ongelmia.

Salosta Perniöön ja illalla Perniöstä Saloon kuljetaan kimppakyy-

dein. Lähtö Salosta klo 9. Perniöstä Tenholaan mennään pikku-

bussilla (omavastuu 5 €, maksu käteisellä). Ilmoittautuminen 

pyhiinvaellukselle viim. 9.6. p. 044 774 5214/Henna. Mukana 

vaeltamassa ovat pastorit Marika Huhtasalo ja Päivi Pulkki-

nen-Watson, diakoni Anne Kössi ja lähetyssihteeri Henna Seppälä.

Taival Tenholasta Perniöön on pätkä Agricola-reittiä, jonka 

kulkeminen muistuttaa lukutaidon merkityksestä. Meille 

Suomessa lukutaito on itsestäänselvyys, mutta maailmassa 

on vielä 773 miljoonaa lukutaidotonta aikuista. Pipliaseuran 

Lukutaitoa naisille Afrikassa -ohjelmassa 20 000 naista Afri-

kassa oppii lukemaan. Jos haluat, voit lahjoittaa lukutaitoa 

(MobilePay 92600, viesti: lukutaitotyö, Salo, Rahankeräyslu-

pa: RA/2017/786) vaikka kulkemiesi kilometrien mukaan tai 

haastaa läheisesi tukemaan kävelyäsi lukutaitolahjoituksella.

HILJAISUUDEN POLKU 
La 2.9. Teijon kansallispuistossa. Kokoontuminen klo 13 

Teijon luontotalolla, Matildanjärventie 84. Kimppakyyti klo 

12 Salon srk-talolta, Kirkkokatu 6. Vaellus Matildanjärven 

ympäri 5,5 km, kesto n. 4 tuntia. Omat eväät mukaan, 

kodalla voi paistaa makkaraa. Vaeltaminen hiljaisuudessa, 

kodalla voi jutella halutessaan. 

Mukana Liisi Kärkkäinen, joka ohjaa matkalla harjoituksia lu-

kemalla mm. lyhyitä tekstejä ja esittämällä kysymyksiä, joita 

mietitään hiljaisuudessa. Jos sinulla on kyytitarve tai voit 

tarjota kyytiä muillekin, ota yhteys p. 044 774 5266/Liisi. 

HILJAISUUDEN PÄIVÄ
La 23.9. klo 10–16 Kiskon seurakuntatalossa. Ohjaajana 

pastori Marika Huhtasalo, jolta saa myös lisätietoja. Päivä 

alkaa kahvilla ja teellä, jonka jälkeen pastori Toto Hannele 

Päiviö ohjaa kristillistä hiljaisuuden joogaa. Lounaan jälkeen 

on vapaata oloa hiljaisuudessa oman valinnan mukaan 

seurakuntatalossa, kirkossa tai kävellen kauniissa maalais-

maisemassa ja kirkonkylässä. Klo 15 Toto ohjaa kehollisen 

rukouksen ja vietetään rukoushetki Marikan johdolla. Päät-

teeksi nautitaan päiväkahvi/-tee. Mukaan tarvitset jous-

tavan ja lämpimän vaatetuksen, sisäkengät tai villasukat, 

makuualustan sekä mahdolliseen ulkoiluun ulkovaatteet. 

Emme halua ruokahävikkiä, joten ylimääräinen keitto, leivät 

yms. myydään päivän päätteeksi lähetystyön hyväksi. Voit 

varautua omalla astialla (nimikoi).

Ilmoittautuminen alkaa 21.8. ensisijaisesti nettilomakkeella 

tai p. 044 774 5214/Henna. Päivän hinta 15 € maksetaan jo-

ko käteisellä tai MobilePayllä. Osallistumismaksu ohjataan ly-

hentämättömänä Suomen Lähetysseuran Tasaus-keräykseen.

ÄIJÄRETRIITTI 
Paimion Rantalassa pe–su 6.–8.10. Kiinnostaisiko hiljenty-

minen viikonlopun yli äijäporukalla? Saisi miettiä omiaan 

ihan rauhassa (tai olla miettimättä yhtään mitään, jos 

siltä tuntuu) ja tehdä sen luonnonkauniissa ympäristössä. 

Ruokaa saa, sauna lämpiää; papin kanssa saa jutella tai olla 

juttelematta. Pyhäaamuna saa ehtoollistakin, jos haluaa. 

Retriittiä vetämässä papit Miika Rosendahl Paimiosta ja 

Timo Viitanen Salosta. Järj. Paimion seurakunta; salolai-

set mukaan paimiolaisten hinnalla 105 €/70 € (opisk., 

tyött. eläk.) ja muut 125 €/90 €. Ilmoittautuminen www.

paimionseurakunta.fi >Tule mukaan > Aikuisille > Äijäret-

riitti Rantalassa 6.-8.10.2023. Lisätietoja Miika Rosendahl 

p. 044 737 3510, miika.rosendahl@evl.fi ja Timo Viitanen 

p. 044 774 5295.

HILJAISUUDEN RETRIITTI 
Bergvikissä 6.–10.10. Mukaan mahtuu max 18 henkilöä. Hin-

ta noin 260 €, tarkentuu myöhemmin. Ilmoittautuminen 

Salon seurakunnan nettisivujen kautta. Tiedustelut: Anne 

Kössi p. 044 774 5386, anne.kossi@evl.fi.

ADVENTTIRETRIITTI 
1.–3.12. Naarilan leirikeskuksessa. Ohjaajina Anne Kössi ja 

Päivi Pulkkinen-Watson.

Hiljaisuuden viljelyä
RETKIÄ
Retki Aurinkoranta-musiikkinäytelmään ke 
14.6. Vivamon Raamattukylään. Bussi ottaa 
kyytiin keskustasta, Rekijoelta, Kiikalasta ja 
Suomusjärveltä. Päivän ohjelmassa näytelmä ja 
mahdollisuus lounaaseen. Seurakunta tarjoaa 
kuljetuksen, näytelmä ja lounas maksetaan it-
se. Hinnat ja ilmoittautuminen viim. 30.5. ma-
to klo 10–12 p. 044 774 5216 ja netissä Mat-
kat ja retket.

Retki Salomen valinta -näytelmään to 22.6. 
Vivamon Raamattukylään. Retkeen sisältyy 
lounas, näytelmä (ulkoilmaesitys, sopii kaiken- 
ikäisille) ja vierailu Lohjan keskiaikaisessa kir-
kossa. Retken hinta 40 €, lapsille 20 €. Bus-
si: Piihovi klo 11.10–Suomusjärven Kivihovi 
11.30–Vivamo 12.10. Ilmoittautuminen viim. 
5.6. Pirkko Leiniölle p. 050 512 3250. Järj. Var-
sinais-Suomen Pipliaseura.

Perttelin ja Kuusjoen alueiden kesäretki to 
10.8. Vieraillaan ainakin Högsårassa, Söderlå-
ngvikissä ja Dragsfjärdin kirkossa, ohjelma tar-
kentuu myöhemmin. Retken hinta 30 € sis. 
matkat, lounaan ja kahvin. Lähtö Kuusjoen seu-
rakuntatalolta klo 9 ja Perttelin seurakuntata-
lolta klo 9.15. Paluu illalla samaa reittiä. Ilmoit-
tautumiset sari.ramo@evl.fi. Ilmoittautumiseen 
tarvitaan nimi, puhelinnumero ja mahd. erityis-
ruokavalio.

Retki Vesilahdelle ke 30.8. Lähtö klo 7.30 Ha-
likon kirkon parkkipaikalta ja klo 7.40 Salon 
srk-talolta. Somerontien varrelta pääsee myös 
kyytiin. Retki sis. tutustumisen Vesilahden 
pappilaan ja kirkkoon Vesilahden kirkkoherra 
Harri Henttisen eli KirkkoHarrin opastuksel-
la, aamukahvit ja lounaan. Kotimatkalla lyhyt 
omakustannekahvi-/ostopysähdys Humppi-
lan Lasitehtaalla. Retken hinta 50 €/hlö (kerä-
tään matkalla). Ilmoittautuminen ruokarajoite-
tietoineen viim. 16.8. ma-to klo 10–12 p. 044 
774 5216. 

Varttuneen väen retki Ruskolle ke 20.9. 
Käynti Loviisan aitassa, Ruskon kotimuseos-
sa, ehtoollishartaus ruskolaisten kanssa Rus-
kon kirkossa, ohjelmallinen kahvihetki seura-
kuntatalossa. Lähtö klo 9.15 Salon torilta ja 
klo 9.30 Halikon kirkon parkkipaikalta. Kyydit 
tarvittaessa Vaskiolta ja Angelniemeltä Hali-
kon kirkolle. Hinta 20 €/hlö. Ilmoittautuminen 
diakoniatoimistoon 11.9. mennessä ma-to klo 
10–12 p. 044 774 5216.

LOHIKEITTOA ETIOPIAN 
LASTEN HYVÄKSI 
Jo perinteeksi muodostunut sopparuokailu 
Kosken Kohaus -lauantaina 29.7. klo 11–14 
Kosken seurakuntatalossa. Vapaaehtoisten 
valmistaman aterian tuotto lyhentämättö-
mänä Kosken nimikkokohteelle, vähävaraisten 
ja vammaisten lasten ja nuorten auttamiseen 
Etiopiassa, Suomen Lähetysseuran kautta. 

TALKOOT LAURIN MARKKINOITA VARTEN 
Seurakunta on mukana Laurin markkinoilla 5.8. 
Punaisessa pappilassa kahvila klo 10–14 ja her-
nekeittoruokailu klo 11 alkaen lähetystyön hy-
väksi. Talkoolaisia kaivataan pe 4.8. ja la 5.8. 
Perniön seurakuntatalolle. Pe leivotaan tarjot-
tavaa kahvilaan ja valmistellaan Punainen Pap-
pila kahvilaksi. La tehdään voileipiä ja myydään 
keittoa ja kahvilatuotteita. Talkoolaisille tarjo-
taan ruoka ja kahvit. Tiedustelut ja ilmoittau-
tumiset: Lähetyssihteeri Henna Seppälä, p. 044 
774 5214, henna.seppala@evl.fi.

TAITEIDEN YÄ SALON 
SEURAKUNTATALOSSA
Seurakunta on mukana Taiteiden Yässä to 31.8. 
Kahvila Manna on auki. Veisuja ja virsiä. Lava 
avoin esiintyjille. Esittelykierrokset seurakunta-
talossa non stoppina max. 20 hengen ryhmissä 
alkaen klo 16 ja päättyen klo 21. Kierrokselle 
lähdetään ensimmäisestä kerroksesta pääovien 
luota, Kirkkokatu 6. 

SEURAKUNNAN VIESTINTÄ

JUMPATAAN TYTÖT KOULUUN!
Kesäjumppa keskiviikkoisin 28.6. saakka klo 18–19 Särkisalon 

kirkkopuistossa, Kirkkopolku 4. Ohjaajana Kaisa Vainio. Mu-

kaan jumppamatto ja juomapullo. Kertamaksu 5 €, maksu 

käteisellä tai MobilePay 27237. Osallistumismaksut lyhen-

tämättömänä tyttöjen koulunkäynnin tukemiseen Boliviassa 

Suomen Lähetysseuran kautta.

LIIKUNTA-ALFA ALKAA SYYSKUUSSA
Liikunta-alfa on kristinuskon perusasioiden kurssi, jossa 

on mahdollisuus keskustella Raamatusta ja hengellisistä 

asioista ja samalla virkistyä liikkumalla (mm. gospeltanssi, 

pilates, kävely). Kurssi sisältää 11 kokoontumiskertaa tors-

taisin 28.9.–14.12. (ei syyslomaviikolla) klo 17.30–20.15 

Halikon seurakuntatalossa. Kurssiin kuuluu myös alfa-vii-

konloppu Kesä-Angelassa 25.–26.11. Varsinainen kurssioh-

jelma on ilmainen, mutta ruokailusta kerätään muutaman 

euron maksu kurssi-iltaa kohden ja lisäksi viikonlopusta 

kerätään leirimaksu. Tiedustelut ja ilmoittautumiset viim. 

24.9. Erkki Kiiskille, p. 044 774 5251, erkki.kiiski@evl.fi tai 

Mari Vihiselle, p. 044 204 9566, mari.vihinen@evl.fi.
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LAPSILLE JA PERHEILLE
Netissä: www.salonseurakunta.fi > Tule mukaan > Lapsille ja 

lapsiperheille.

Facebookissa: Salon seurakunta lapset ja perheet

Instagramissa: salonseurakuntalapsetjaperheet

PERHEIDEN PIKNIK-PÄIVÄT

Rentoa yhdessäoloa ja tekemistä lapsille ja aikuisille. Sauno-

mista, uimista, grilli kuumana omille eväille, seurakunta tarjoaa 

juotavat ja keksit. Piknik-päivä ti 6.6. klo 12–18 Lammenjärven 

leirikeskuksessa, Hyyppäräntie 330, sekä ke 28.6. ja ke 23.8. klo 

12–18 Kesä-Angelan kesäkodilla, Angelantie 77.

PERHEIDEN KESÄPÄIVÄ 

Yhdessäoloa, kädentaitoja, pihapelejä ja -leikkejä ti 13.6. klo 10–

15 Halikon Pikkupappilan pihalla. Tarjolla muurinpohjalettuja.

PERHEIDEN KESÄRETKI 

La 10.6. Mauri Kunnaksen Koiramäki-kirjoista tuttuun Yli-Kirran 

talonpoikaismuseoon Punkalaitumelle. 

Matkalla tutustutaan myös Forssan 

kirkkoon. Retki on maksuton. Lähtö 

linja-autolla klo 9.30 Marttilan seu-

rakuntatalolta ja klo 9.45 Kosken 

seurakuntatalolta. Retki sisältää 

keittolounaan ja opastetun tutus-

tumisen Koiramäen taloon. Ilmoit-

tautuminen Kati Koskivainiolle p. 

044 744 3220.

ISIEN JA POIKIEN LEIRI 

6.–8.7. Halikon Kesä-Angelassa. Yhteistä aikaa isien ja poikien 

kesken, ohjelmaa myös erikseen. Leirin hinta 20 €/nenä. Ilmoit-

tautuminen käynnissä www.salonseurakunta.fi > Tule mukaan 

> koululaisille > Retket ja perheleirit. Tiedustelut Vilholta p. 044 

774 5290, vilho.routasalo@evl.fi.

ISOVANHEMPIEN JA LASTENLASTEN LEIRIPÄIVÄ 

La 19.8. klo 10–18 Halikon Kesä-Angelassa. Yhteistä tekemistä 

sekä ohjelmaa isovanhemmille ja lapsenlapsille. Mahdollisuus 

saunoa ja uida. Päivän aikana ollaan paljon ulkona. Tarjolla 

lounasta, päiväkahvit ja saunamakkarat. Leiripäivän hinta 10 €/

hlö. Mukana menossa Anne-Maarit, Aki ja Aila. Ilmoittautumiset 

29.5. alkaen seurakunnan nettisivuilla. Tiedustelut Anne-Maarit 

p. 044 774 5341, anne-maarit.pesola@evl.fi.

PERHEIDEN PYHÄ

Perheiden pyhät Halikossa jatkuvat 13.8. Reppukirkossa klo 

10 siunataan uudet ekaluokkalaiset koulutielle. Kirkon jälkeen 

lounas ja puuhailua perheille Halikon seurakuntatalossa. 

www.salonseurakunta.fi/nuorille

TELAKAN PÄÄTÖS
Ke 31.5. klo 18 Salon kirkon sivusalissa. 
Jäädään kesätelakalle ja kesän jälkeen 
toiminta siirtyy uusiin tiloihin seurakun-
tataloon. Mukana seurakunnan työnte-
kijöitä. Tule aloittamaan kesää ja jättä-
mään jäähyväiset Telakalle!

NUORTEN MESSU SALON KIRKOSSA 
Pe 18.8. ja 15.9. klo 18. Mukana tuttu-
ja työntekijöitä ja jatkot nuortentiloissa.

RAAMIS 
23.8. alkaen keskiviikkoisin klo 17 Salon 
seurakuntatalon nuortentiloissa. Lisätie-
dot Simpalta p. 044 774 5249.

NUORISOTYÖN SYKSYN STARTTI 
La 26.8. klo 10–18 Naarilassa. Nuoriso-
työn syyskauden starttitapahtuma kai-
kille tänä vuonna rippikoulun käyneille. Il-
moittaudu oman ripariryhmäsi ohjaajalle.

NUORILLE

Ollaan Instagramissa, tuu seuraamaan!

Ensi syksyn muskarit alkavat ma 28.8. 

Muskarikertoja yhteensä 15 (28.8.–

11.12.) sekä esiintyminen 13.12. 

(syyslomaviikolla 42 ei ole muskaria). 

Lukukausimaksu 80 €. Muskarit pide-

tään maanantaisin Salon seurakun-

tatalossa: Vauvamuskari klo 9–9.45, 

1–2-vuotiaat 9.45–10.30 ja 1–3-vuo-

tiaat 10.45–11.30. Ilmoittautuminen 

21.8. mennessä: www.salonseurakun-

ta.fi/musiikki/musiikkileikkikoulu. Tie-

dustelut: Musiikkileikkikoulun ohjaa-

ja Hanna-Leena Suominen p. 044 774 

5270, hanna-leena.suominen@evl.fi.

Musaleireillä on vielä tilaa!

Musiikkileikkikoulu

Musaleiri 7–10-vuotiaille 3.–5.8., 

9–13-vuotiaille 6.–8.8. ja 12–17-vuo-

tiaille 11.–13.8. Naarilan leirikeskuk-

sessa. Musaleireillä musisoidaan yh-

dessä ukuleleillä, chimes-kelloilla ja 

rytmisoittimilla ja lauletaan kuoro-

na. Kansanmusiikkia näppärimeinin-

gillä niille, jotka hallitsevat jo jotain 

omaa instrumenttiaan. Isompien lei-

rillä mahdollisuus myös bändisoittoon. 

Lisäksi uidaan, saunotaan, pelaillaan ja 

vietetään mukavaa leirielämää. Osal-

listujien ei tarvitse osata soittaa mi-

tään instrumenttia. Ohjaajina Salon 

seurakunnan kanttoreita sekä isosia. 

Leirin hinta 40 €. Ilmoittautumiset 

www.salonseurakunta.fi/koululaisille 

> Koululaisten leirit. Tiedustelut Kai-

salta p. 044 774 5291,

kaisa.suutela-kuisma@evl.fi.

PÖYTÄPELIPÄIVÄ KAIKENIKÄISILLE

Pelaillaan uusia ja vanhoja lautapelejä la 10.6. klo 10–20 

Salon seurakuntatalon Kuparisalissa. Yhteistyössä Sumppi 

ry:n kanssa. Lisätiedot Vilho Routasalolta p. 044 774 5290.
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KESÄKAHVILOITA
Angelniemen kesäkahvila
Ma 5.6. klo 14–16 Angelniemen Seurojentalolla, 
Kokkilantie 775. 

Kesäkahvilat Koskella ja Marttilassa 
Ti 13.6. ja 11.7. klo 13 Kosken seurakuntatalossa 
sekä to 15.6. ja 13.7. klo 13 Marttilan seurakun-
tatalossa. 

Lähetyksen kesäkahvio
Salon seurakuntatalon kahviossa ja Kabinetissa, 
Kirkkokatu 6. Kahvia lähetystyön hyväksi klo 13 al-
kaen, klo 14 ohjelmaa.
• Pe 7.7. vieraana nimikkolähetti Anna Makeev. 

Musiikilliset terveiset Virosta! Kahviraha Virossa 
tehtävälle työlle Evankelisen lähetysyhdistyksen 
kautta.

• Ma 14.8. vieraana Varsinais-Suomen Kansanlähe-
tyksen piirijohtaja Leo Brenner.

Pikkupappilan kesäkahvila 
6.6.–1.8. tiistaisin klo 9–11 Halikon pikkupappilas-
sa, Kalliokuja 2. 

Vaskion kesäkahvila
8.6.–3.8. joka toinen torstai parittomilla viikoilla 
klo 9–11 Vaskion seurakuntakodissa.

KESÄAJAN KOKOONTUMISIA
• Aamulenkki ti 30.5. klo 10 Salon kirkolta. Aamun 

sana kirkon takapihalla.
• Kesäseurat Kettulassa su 16.7. klo 14 Pinoloilla, 

Toravantie 167. 
• Lähetyksen kohtaamispaikka Halikossa (Kirkkorin-

ne 5) avoinna juhannukseen saakka la klo 11–15, 
syyskausi alkaa la 5.8. (hartaus klo 12).   

• Naistenpiiri ma 5.6. klo 18 Perttelin srk-talon yh-
teiskammarissa.

• Pihaseurat Koivusilla su 4.6., 16.7. ja 20.8. klo 14 
juhlateltassa, Reväntie 181. Aluksi kahvit.

• Rekijoen rukouspiiri 6.6.–29.8. tiistaisin paritto-
milla viikoilla klo 19 Koivusilla, Reväntie 181.

• Valopilkkuilta tiistaisin parittomilla viikoilla klo 
18 Toijan kerhotilassa, Kuusitie 8. Sanaa ja sump-
pia. Keskustelua ja lauluja ajankohtaisista aiheista 
kahvikupposen äärellä.

• Varttuneen väen kerho ma 28.8. klo 13 Vaskion 
srk-kodissa, ke 30.8. klo 14 Angelniemen Seuro-
jentalolla ja to 31.8. klo 13 Halikon srk-talossa. 
Iltapäiväkahvit, hartaus, laulua, yhteistä keskus-
telua.

• Ystäväpiiri Juvankoskella ke 31.5. klo 12. Kyytitie-
dustelut Sarilta 040 849 6720.

KAFFEMUKIN SUUNNITTELUPALAVERI 
To 24.8. klo 10 Salon seurakuntatalon Kabinetissa. 
Tervetuloa suunnittelemaan lähetyskahvio Kaffe-
mukin syyskautta! Ketä toivot kutsuttavaksi vie-
raaksi? Millaisia aiheita Kaffemukissa voitaisiin 
käsitellä? Haluaisitko joskus leipoa tarjottavat? 
Tai voisitko toisinaan toimia kahvinkeittäjänä? Jos 
et pääse ideointipalaveriin, voit kertoa ajatukse-
si ennakkoon lähetyssihteerille, p. 044 774 5214, 
henna.seppala@evl.fi.

PIXABAY

KONSERTTEJA JA 
MUSIIKKITILAISUUKSIA
KESÄKONSERTTISARJA KIRKOISSA

Katso sivu 16.

SALON MUSIIKKIOPISTON KEVÄTKONSERTTI 

To 1.6. klo 18 Uskelan kirkossa.

LAIVASTON SOITTOKUNNAN SAKSOFONIKVARTETTI 

Ke 28.6. klo 19 Salon seurakuntatalossa. 

Oopperaa ja muuta; Pekka Siponen, sopraanosaksofoni, 

Jonas Granholm, alttosaksofoni, Kasper Haikonen, tenori-

saksofoni, ja Perttu Nurkka, baritonisaksofoni. Laulusolisti-

na sopraano Pia Pajala, pianistina Ville Pere. Vapaa pääsy.

PETRUS SCHRODERUS – KUN RAKKAUS SUA KANTAA 

Pe 30.6. klo 19 Halikon kirkossa. 

Petrus Schroderus, tenori, ja Tetjana Kushniruk, piano, 

ovat luoneet konsertin ohjelmaan musiikillisen kaaren, 

joka alkaa vahvoista suomalaisista lied-lauluista, näppäilee 

herkkiä romansseja, kunnioittaa ukrainalaisten tuskaa ja 

johdattaa lopulta italialaiseen ilotulitukseen. Liput 28,50 €,

Lippu.fi.

SYDÄNKESÄN SÄVELIÄ – MAAN JA TAIVAAN VÄLILLÄ

Su 2.7. klo 15 Kiskon kirkossa.

Oopperalaulaja Heikki Oraman sekä pianisti ja urkuri Mar-

kus Malmgrenin ohjelmistossa Sibeliuksen ja Merikannon 

musiikkia. Järj. Kisko-Seura. Lippuvaraukset p. 050 586 

9811. 

URKUMUSIIKKIA LAUANTAI-ILTAAN

La 8.7. klo 18 Perniön kirkossa.

Bryan Jääskeläinen, urkujensoiton opiskelija Helsingin 

Konservatoriosta. Ehtookellot ja pieni urkukonsertti kivi-

kirkon suojassa.

TAIDEMUSIIKKIPÄIVÄT HALIKON KIRKOSSA

Päiväkonsertit:

• Ke 12.7. klo 13 Kaisa Johansson, viulu ja Petra Johansson, 

kontrabasso

• To 13.7. klo 13 Kai Yang ja Luka Pan, piano

• Ke 19.7. klo 13 Elviira Väyrynen, piano

• To 20.7. klo 13 Laura Mutanen, viulu ja Kaisa Kaartinen, 

piano

Pianismin juhlaa -konsertti 

• Pe 21.7. klo 19 Markus Ollila, piano. Vapaa pääsy, ohjelma 

20 €.

VIIDET HÄÄT JA YHDET HAUTAJAISET

Su 30.7. klo 18 Kosken kirkossa. 

Suurten tunteiden juhlamusiikkia. Turun musiikinystävien 

orkesteri, joht. Antti Haapalainen.

Kosken kohaus -tapahtuman päätöskonsertti. Vapaa pääsy, 

ohjelma 15 €.

LAULETAAN YHDESSÄ
LAULUTUPA

Ke 31.5. klo 13 Marttilan srk-talossa. 

LAULU- JA SAUNAILLAT 

To 1.6., 27.7. ja 17.8. klo 18 Perttelissä Juvankosken kesä-

kodissa, Juvankoskentie 212, sekä ke 23.8. klo 18 Järvelän 

kylätalolla Kiskossa. Makkaratarjoilu. Järj. Muurlan ja Kiskon 

alueet.

SALON KIRKON PIHAVEISUUT 

Kesä-heinä-elokuussa 5.6. alkaen maanantaisin klo 18 

Salon kirkon takapihalla; kanttorin johdolla virsiä ja muita 

hengellisiä yhteislauluja. 

LAULUILLAT KOSKELLA JA MARTTILASSA 

Keskiviikkoisin 28.6.–16.8. klo 18 vuoroviikoin Kosken 

kappelissa (28.6., 12.7., 26.7. ja 9.8.) ja Marttilan seura-

kuntatalossa (5.7., 19.7., 2.8. ja 16.8.). Kanttori laulattaa, 

laulukirja vaihtelee (Virsikirja, Siionin kannel, Viisikielinen), 

vapaaehtoiset kahvittavat. 

KESÄLAULUJA PELLONPÄÄSSÄ

Ke 5.7. klo 18 Pellonpään kotiseutumuseolla, Vähähiidentie 

176. Perttelin kotiseutuyhdistyksen kahvit.

LAULUILTA

Ke 26.7. klo 18 Kiskon seurakuntatalon pihalla tammien 

alla (säävaraus!). Makkaratarjoilu.

LAULUJEN ILTA YLIKULMALLA

Ti 4.7. klo 18, os. Aaljoentie 27, Knaapila. Musiikillista 

kesäiltaa vetämässä Martti Rouhiainen ja diakoni Anne 

Kössi. Vohvelikahvilalla kerätään varoja talon maala-

ukseen.

TOIVON SANOJA 

To 17.8. klo 18 Perniön srk-talossa. Toivon sanoja, runoja 

ja yhteislauluja toivon näkökulmasta.

Mukana Niina Jyllilä, Pirjo Lahti, Terhi Lehtovaara, Kaija 

Virtanen ja Maria Rainio-Alaranta.

PIXABAY
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salonseurakunta@evl.fi
www.salonseurakunta.fi
Kirkkoherra Timo Hukka
0400 784 322
timo.hukka@evl.fi

SEURAKUNTATOIMISTO
Kirkkokatu 6, puh. 02 774 5206
avoinna ma–to klo 9–13, pe suljettu 
salonseurakunta@evl.fi
Kirkollisten toimitusten (kaste, vihkiminen, 
hautaus) ja tilojen varaaminen.

VIRKATODISTUKSET JA 
SUKUSELVITYKSET
Porin aluekeskusrekisteri
arkisin klo 9–15
puh. 044 730 9605
porinaluekeskusrekisteri@evl.fi

Salon toimipiste:
Vaskiontie 31, Halikko
Todistus sukututkimusta varten 
sähköpostilla: salonseurakunta@evl.fi

HAUTA-ASIAT JA
TALOUSTOIMISTO
Kirkkokatu 6
ma–to klo  9–13
puh. 02 774 5200
hauta-asiat 02 774 5209
(hautapaikat, hautojen hoito)

DIAKONIA
Yhteydenotot diakoniatyöhön:
ma–to klo 10–12
puh. 044 774 5216
diakoniatoimisto.salo@evl.fi
Yhteydenottopyynnön voi jättää myös 
teksti- tai WhatsApp-viestillä, vastaajaan  
tai sähköpostiin.

PERHEASIAIN  
NEUVOTTELUKESKUS
Uusi seurakuntatalo, 2. krs
käynti Torikatu 6 (sisäpiha)
Ajanvaraus ti ja to klo 12–13
puh. 044 774 5217
perheneuvonta.salo@evl.fi

VAPAAEHTOISTYÖ
Koordinaattorina 
diakoni Sanna Saramo 
puh. 044 774 5296 
vapaaehtoistyo.fi/salo.

SEURAKUNTA
¤SALON

Ensi vuonna Salon seurakunnassa jär-

jestetään noin 20 rippikoulua: kesäl-

lä ja talvella, leireinä ja päiväriparei-

na. Vuonna 2024 rippikouluun kutsutaan 

erityisesti vuonna 2009 syntyneet Salon 

seurakunnan jäsenet. Myös seurakuntaan 

kuulumattomat nuoret ovat tervetulleita! 

Teemaripareita ovat leffaripari, laskettelu-

ripari, tunturiripari, saaristoripari, luontori-

pari ja luova ripari. Teemaripareille ilmoit-

taudutaan samaan aikaan muiden ryhmien 

kanssa.

Leirejä vietetään Naarilan, Kesä-Ange-

lan, Lammenjärven ja Reilan leirikeskuk-

sissa sekä Juvankosken kesäkodissa. Voit 

ilmoittautua mihin ryhmään haluat huoli-

matta siitä, missä päin Salon seurakuntaa 

asut. Jos leirit eivät ole sinun juttusi, voit 

käydä myös päiväriparin kesällä tai talvel-

la. Päiväriparilla vietetään viikko yhdessä 

Salon keskustassa, mutta yöksi pääsee ko-

tiin nukkumaan.

Onko teillä kotona erityisnuori, joka tar-

vitsisi erityisjärjestelyjä rippikoulun käymi-

sen kanssa? Ole yhteydessä rippikoulupap-

piin, niin etsitään yhdessä hänelle sopiva 

tapa käydä rippikoulua, joko omassa seura-

kunnassa tai erityisnuorten riparilla yhteis-

työssä muiden seurakuntien kanssa.

Ripareille ilmoittaudutaan 
elo-syyskuussa
Vuonna 2009 syntyneille seurakunnan jä-

senille lähetetään kesäkuussa postitse kut-

su rippikouluun. Jos kutsu ei löydä kesäkuun 

loppuun mennessä perille, niin olethan siitä 

yhteydessä. Jos et ole seurakunnan jäsen ja 

haluat kutsun rippikouluun, voit olla yhtey-

dessä rippikoulupappi Lasseen. Ilmoittautu-

minen kaikille ripareille tapahtuu seurakun-

nan nettisivujen kautta 15.8.–3.9.

Kaverin kanssa 
samaan ryhmään?
Rippikouluihin ilmoittautuessa valitset 

neljä ryhmävaihtoehtoa ja lähtökohtai-

sesti saat paikan jostakin näistä neljästä 

ryhmästä. Ilmoittautuessa on mahdollista 

esittää yksi kaveritoive, joka varmasti voi-

daan toteuttaa. Ryhmiä ei jaeta ilmoittau-

tumisjärjestyksessä.

Kun olet ilmoittautunut riparille, saat il-

moittautumisvahvistuksessa henkilökohtai-

sen kaverikoodin, jonka voit antaa yhdel-

le kaverillesi. Kun kaverisi kirjoittaa sinulta 

saamansa koodin ilmoittautumislomakkee-

seen, järjestelmä linkittää hänet automaat-

tisesti samoihin ryhmävaihtoehtoihin, jotka 

sinä olet ilmoittanut, ja näin varmistaa, et-

tä pääsette samaan ryhmään kaverisi kans-

sa. Huomaa, että sinulla tulee olla samat 

ryhmätoiveet kuin kaverillasi. Kannattaa 

siis jutella kaverin kanssa etukäteen, mit-

kä ryhmävaihtoehdot sopivat molemmil-

le. Kaveri, joka on käyttänyt sinun koodiasi, 

ei saa ilmoittautumisvahvistuksessa enää 

omaa koodia jaettavaksi toiselle kaverille.

Rippileirille jonnekin 
muualle kuin Saloon?
Jos olet löytänyt sinua kiinnostavan rip-

pileirin jostain muualta kuin Salosta niin 

kannattaa ilman muuta hakea sinne. Il-

moittaudu kuitenkin myös Salon seura-

kunnan riparille ja valitse ilmoittautues-

sa ensimmäiseksi vaihtoehdoksi ”Käyn 

rippileirin muualla kuin Salossa.” Ripariin 

kuuluu leirin lisäksi keväällä seurakuntaan 

tutustumisen jakso, johon pääset osallis-

tumaan muiden mukana.

Tervetuloa 
riparille 2024!
Rippikoulu on kyselemistä, etsimistä, epäilemistä, löytämistä, 

lukemista, keskustelemista, laulamista, soittamista, nauramista,

leikkimistä, saunomista, liikkumista, tutustumista, kasvamista,

rukoilemista, hiljentymistä ja paljon muuta.

RIPPIKOULUTYÖ

ILMOITTAUTUMINEN 
kaikille ripareille alkaa 15.8. ja 

jatkuu 3.9. asti osoitteessa 
www.salonseurakunta.fi/ 

rippikoululaisille

KYSYMYKSIÄ? 
Ota yhteyttä riparipappi 
Lasseen p. 044 774 6378, 

lasse.lindberg@evl.fi
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SEURAKUNTA SOMESSA

Miksi ”ripille”?

TIMO VIITANEN

On taas selvästi se aika vuodesta. Parhaim-

piinsa pukeutuneita nuoria ja heidän niin 

ikään parhaimpiinsa pukeutuneita perhei-

tään näkyy kirkossa kuin kirkossa kesäisinä 

viikonloppuina. Nuorilla on takanaan talvi, 

johon on sisältynyt seurakunnallista toi-

mintaa, leireilyä, yhteisiä tapaamisia… Ja 

nyt urakka päättyy: nuoret pääsevät ripille.

Miksi “ripille”? Mitä tämä omille teilleen 

lähtenyt epätavallinen ilmaus oikein tar-

koittaa? Mitä nuoret tekevät tai mitä heil-

le tapahtuu?

Korjataan ensi alkuun yksi sitkeä harhaluu-

lo: teinit todellakin pääsevät ripille, ei “ri-

piltä”, vaikka kuinka tämmöinenkin sana-

muoto Suomen kansan suussa elelee. 

Ajatus on jotenkin ymmärrettävä: rippi-

koulu on urakka, joka suoritetaan siinä kuin 

muukin koulu, ja kun velvollisuus on suori-

tettu valmiiksi asti, siitä päästetään irti ja 

rippikoulukas pääsee vapaaksi ja kesälaitu-

melle. Siis päästään jostain. Ja mikäpä sii-

näkään. 

Ripillepääsy ei kuitenkaan päästä jostain, 

vaan se päästää johonkin. Mutta mihin?

Aikanaan, eikä edes niin hirvittävän kauan 

sitten, kirkoissamme vietettiin ehtoollista 

nykyiseen verrattuna harvoin. Kun sitä vie-

tettiin, ehtoolliselle aikovan tuli ilmoittau-

tua etukäteen: rovasti otti seurakuntalais-

ten ilmoittautumisia vastaan sakastissa ja 

kirjoitti nimet rippikirjaan. 

Kun messupäivä koitti, ehtoollisella kävi-

jät yhteisesti tunnustivat syntinsä ja saivat 

synninpäästön, he siis kävivät ripillä. Koska 

ehtoolliselle päästettiin vain ne, jotka olivat 

saaneet asianmukaisesti opetusta kristino-

pissa, tuli tavaksi sanoa, että ehtoolliselle oi-

keutetut seurakuntalaiset “pääsivät ripille”. 

Kirkolliset tavat ovat muuttuneet, mut-

ta ilmaus on jäänyt elämään. Hyvä niin: se 

voi edelleenkin muistuttaa siitä, että rippi-

koulun päättävä konfirmaatio ei ole loppu, 

vaan jonkin uuden alku.

MARIA OJANPERÄ/KIRKON KUVAPANKKI

RIPPIKOULUTYÖ

RIPPIKOULUTYÖ
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 4.6. USKELAN KIRKKO
Keveästi klassista kesään

Ensimmäisessä konsertissa kuullaan 

suosittuja säveliä barokin ja klassismin 

ajalta. Esiintymässä Salo Chamber 

-kamariorkesteri ja Vox Saloensis -ka-

marikuoro, Marjatta Ilomäki ja Kaisa 

Ruotsalainen, viulu, Anu-Kaisa Hulmi ja 

Vilma Huldén, huilu, ja Diederik Saeijs, 

kapellimestari.

11.6. SUOMUSJÄRVEN 
KIRKKO
Galantit Villit

Konsertissa yhdistetään sävellettyä ja 

improvisoitua musiikillista materiaalia 

tavoilla, jotka ovat lähtöisin vapaan 

improvisaation perinteestä. Esiintymässä 

Esa Pietilä, saksofoni ja äänisuunnittelu, 

sekä Assi Karttunen, cembalo ja ääni-

suunnittelu.

18.6. YLISKYLÄN KIRKKO
Ave Maria

Patrik Kleemola, kitara, ja Pia Pajala, sop-

raano, esittävät romantiikan ajan laulu- ja 

kitaramusiikkia. 

25.6. SÄRKISALON KIRKKO
Beethoven ja nukahtanut Cupido

Felis-kvartetin ohjelmassa Beethovenin 

jousikvartetto ja Luis Fiestasin teos Cupido 

dormido. Kvartetissa soittavat Sirkka Kau-

tonen ja Leena Kiiski, viulu, Helka Hakasa-

lo, alttoviulu, ja Marion Göbel, sello.

2.7. ANGELNIEMEN KIRKKO
Syrinx

Anu-Kaisa Hulmi, Anne Eirola ja Raija 

Urama, huilu, esittävät Debussyn hui-

lusooloklassikon Syrinx ja teoksia Fukushi-

malta, Tchesnokovilta ja Kuhlaulta.

9.7. KOSKEN KIRKKO
Solinaa

Kevyttä kesäistä barokkimusiikkia esittävät 

Kaisa Kraft, sopraano, Kati Vainikainen, 

huilu, Kaisa Suutela-Kuisma, cembalo, ja 

Janne Kuosa, sello.

16.7. HALIKON KIRKKO
Barokin kukkakedolla

Konsertissa kuullaan Yleisradion musiik-

ki- ja kulttuuritoimittaja Risto Nordellin 

mielenkiintoisia tarinoita musiikista. Ville 

Urponen soittaa urkuja. 

23.7. SALON KIRKKO
Elämän tuli ja tanssi

Tulinen ja tanssillinen klassinen konsertti 

tarjoaa viulumusiikin sykähdyttävimpiä 

teoksia romantiikan sävelkielellä eri puo-

lilta Eurooppaa. Esiintymässä Frida Back-

man, viulu, ja Kaisa-Mari Pulkkanen, piano.

30.7. KIIKALAN KIRKKO
Jousikvartettojen ilta 

Synkronis-jousikvartetti tunnetaan innos-

tavasta musisoinnista, eläytyvästä yhteis-

soitosta ja haasteita pelkäämättömästä 

asenteesta. Kvartetissa soittavat Iiris Pyrhö-

nen-Koivula ja Klaara Pyrhönen, viulu, Matti 

Lindholm, alttoviulu, ja Elina Susiluoto, sello.

6.8. PERNIÖN KIRKKO
Keskiajan värit  

Konsertin laulut kurkottavat aikaan, jolloin 

Suomea ei vielä ollut. Kappaleissa tarkastellaan 

varhaisinta Suomen alueella säilynyttä musiik-

kia. Konsertissa esiintyy Ensemble Gamut! eli 

Aino Peltomaa, laulu, keskiajan harppu, perkus-

siot ja elektroniikka, Ilkka Heinonen, jouhikot, 

laulu, perkussiot ja elektroniikka, ja Juho Mylly-

lä, nokkahuilut, laulu ja elektroniikka.

13.8. MUURLAN KIRKKO
Matkalla Italiassa

Barokkimatkalle 1700-luvun Italiaan vievät 

Kaisa Ruotsalainen, barokkiviulu, Katariina 

Malmberg, barokkioboe, Anna Pulakka, ba-

rokkisello, ja Sanni Antikainen, sello. 

20.8. KISKON KIRKKO
Juurevaa energiaa

Kansanmusiikkiyhtye Aldan musiikki on täyn-

nä juurevaa pohjoismaista energiaa, kiehtovia 

harmonioita ja leikkisiä melodioita. Yhtyeessä 

soittavat Veera Kuisma, viulu, Elias Frigård, 

saksofoni, ja Timo Alakotila, piano.

27.8. PERTTELIN KIRKKO
Kukkiva maa

Lauluyhtye Valven konsertti käsittelee rak-

kautta, elämää, kasvuja ja kuihtumista, peila-

ten ihmisen tunteita ympäröivään luontoon.

Kesäkonserttisarja kirkoissa
Salon seurakunta järjestää taas koko kesän konserttisarjan, joka kier-

tää eri kirkoissa. Illat päättyvät teehetkeen taiteilijoiden kanssa kirkon 

pihalla tai sateen sattuessa kirkossa sisällä. Konsertit alkavat sunnun-

tai-iltaisin klo 20 ja niihin on vapaa pääsy, ohjelman hinta on 10 €. 

Koko kesän konserttipassi maksaa 50 €, ja sillä saa ohjelman kaikkiin 

konsertteihin. Eniten leimoja passiin kerännyt palkitaan viimeisessä 

konsertissa. Tarkemmat tiedot konserteista: www.salonseurakunta.fi/

musiikki/ kesakonserttisarja

Patrik Kleemola ja Pia Pajala 18.6. Yliskylän kirkossa.Ensemble Gamut! 6.8. Perniön kirkossa.

Felis-kvartetti 25.6. Särkisalon kirkossa. Synkronis-kvartetti 30.7. Kiikalan kirkossa. Lauluyhtye Valve 27.8. Perttelin kirkossa.

Kaisa Kraft, Kati Vainikainen, Kaisa Suutela-Kuisma 
ja Janne Kuosa 9.7. Kosken kirkossa.


